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با توجه به ادله‌های حقوقی و سیاسی

چرا با رفتن ایران به ذیل فصل 
هفت، جنگ نمی‌شود؟

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره   2117/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان

رزمایش‌های موشکی ایران و سایه »مکانیسم ماشه« بر مذاکرات هسته‌ای؛

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل چقدر نزدیک است؟
2

و  تحلیل‌گــران  اکثریــت  نظــر 
صاحب‌نظران افغانستان این است که 
برای خروج از بحران فعلی، نخســت 
باید اجماع منطقه‌ای و سپس اجماع 
بین‌المللــی شــکل گیرد تــا معضل 
افغانستان حل شــود. این راه‌حل در 
اصل قابل طرح اســت، اما با توجه به 
بازیگران  و  بــزرگ  قدرت‌های  منافع 
درگیــر در جغرافیای افغانســتان، آیا 
واقعاً زمینه‌ای برای شکل‌گیری چنین 

اجماعی وجود دارد؟
نگارنده معتقد اســت کــه این نگاه 

برای حــل معضل افغانســتان، بیش 
از حــد خوش‌بینانــه، آرمان‌گرایانه و 
به دور از واقعیت‌های امروز سیاســت 
جهانی اســت. قدرت‌هایی که سال‌ها 
در جغرافیــای افغانســتان، از دوران 
»بازی بزرگ« کلاسیک تا جنگ سرد، 
حضور آمریکا و متحدانش و اکنون در 
مرحله پس از خــروج آمریکا، همواره 
در رقابت بــرای تامین منافع امنیتی 
و ژئوپولیتیک خود بوده‌اند، امروز نیز 
افغانستان را صرفاً از منظر منافع خود 
می‌بینند. به‌ویژه در شــرایط فعلی که 

طالبان و ســایر گروه‌های تروریستی 
بر افغانســتان مسلط‌اند و نگاه منطقه 
و جهــان به ایــن کشــور، امنیتی و 
مبنای  بر  تحلیل  است،  فرصت‌طلبانه 
امکان اجمــاع، غیرواقع‌بینانه به نظر 

می‌رسد.
تضاد منافع میان دو قدرت آسیایی 
افغانســتان،  )روســیه و چیــن( در 
مانع شــکل‌گیری اجماع شده است. 
میان  منافع  آشــکار  تضاد  همچنین، 
چیــن و آمریــکا و نقــش دوگانــه 
روســیه، نه تنها اجماعی را به وجود 

نیاورده، بلکه تضــاد منافع امنیتی و 
ژئوپولیتیک را تشــدید کرده اســت. 
در ســطح منطقه، پاکســتان و هند 
هر دو افغانســتان را عمق استراتژیک 
خــود می‌دانند و حاضر بــه مصالحه 
نیستند. ایران نیز به دلیل نگرانی‌های 
امنیتی و مذهبی، سیاستی مستقل و 
گاه متضاد بــا دیگر بازیگران را دنبال 
می‌کند؛ گاهی با چین و روسیه هم‌سو 
می‌شــود و گاهی به تعامل با طالبان 

رو می‌آورد.

با وجود اختلافات شدید رسیدن به راه حل مشکل است

افغانستان؛ میدان رقابت، نه اجماع

ادامه در صفحه 3

گزارش

اکنون که جهان با چشمان 
خــود ددمنشــی دشــمنان 
بشریت را دیده است، بهترین 
زمان برای بازبینی و بازآفرینی 
اندیشــه‌های ناب اسلامی‌مان 
فرا رسیده که البته تحقق این 

امر شروطی دارد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تســنیم، نظم نوین جهانی در سال‌های 
اخیر به یکی از کلیدواژه‌های رایج در ادبیات سیاسی جهان 
تبدیل شــده است. جابه‌جایی کانون‌های قدرت از غرب به 

شرق، رشد بازیگران مستقل و ناکارآمدی ...

شرط اثرگذاری دیپلماسی فرهنگی 
در شکستن هژمونی غرب
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گزارش

تاکنون دولــت اعلام کرده 
بــود کــه ۷ شــاخص اصلی 
شــامل مجموع درآمد خانوار، 
تراکنش‌های بانکی، دارایی‌های 
لوکــس،  ملکی،خودروهــای 
ســفرهای خارجی، اقامت در 
خــارج از کشــور و به‌تازگی 
»ســرانه درآمد ماهانه پس از 

کسر اجاره مســکن« مبنای شناسایی دهک‌های پردرآمد 
قرار گرفته است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم،‌ در تازه‌ترین اقدام دولت در حوزه هدفمندسازی 
یارانه‌ها، بیش از سه میلیون نفر از فهرست یارانه‌بگیران در 

مردادماه حذف شدند...

واکاوی ۷ شاخص حذف یارانه نقدی
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گزارش

 استاندار خراسان رضوی از وزیر راه و سهرسازی خواستار شد:

 گره‌ گشایی از بافت اطراف حرم 
 استاندار خراسان رضوی از 
وزیر راه و شهرسازی خواست 
مسیری بگشــاید تا گره‌ها از 
بافــت پیرامونی حــرم مطهر 
رضوی بــاز و اجــرای دوباره 
طرحهــای این منطقه انجام و 
تعیین تکلیف شود. به گزارش 

ایرنا، غلامحسین مظفری روز گذشــته در جلسه شورای 
اداری خراسان رضوی در محل استانداری که با حضور وزیر 
راه و شهرسازی برگزار شد، به حجم طرحهای بلاتکلیف در 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی اشــاره کرد و افزود: گره 
هایــی در بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی بوجود آمده و 

6باعث توقف طرحها در این محدوده شده است.

جلسه شورای اداری استان خراسان رضوی با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد؛

مشهد؛ شهر ملی، بین‌المللی و قلب ترانزیت
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در نمایشی توأمان از قدرت نظامی و صلابت 
دیپلماتیک، ایران طی هفته گذشــته با پرتاب 
موشــک‌ها و برگزاری رزمایش‌های گســترده 
دریایی، پیام‌های آشکاری به غرب مخابره کرد؛ 
پیام‌هایی که بیش از هر چیز بر آمادگی تهران 
بــرای مقابله و نیز بــر رد هرگونه مصالحه در 

مذاکرات هسته‌ای دلالت داشت.
 فرارو نوشت:  رزمایش »انرژی پایدار ۱۴۰۴« 
که به مدت دو روز در آب‌های شــمال اقیانوس 
هند و دریای عمان جریان داشــت، روز جمعه 
با مشارکت گسترده یگان‌های دریایی به پایان 
رســید. به گــزارش خبرگزاری تســنیم، این 
رزمایش شاهد رونمایی و آزمایش نسل تازه‌ای 
از موشک‌های کروز ساخت داخل بود؛ اقدامی 
که از نگاه تحلیل‌گران، نمادی روشــن از عزم 
ایران برای تقویت توان بازدارندگی و خوداتکایی 

نظامی به شمار می‌آید.
رزمایش چندلایه ایران؛ نمایش 
همزمان قدرت موشکی و دریایی

در جریان این مانــور نظامی، مجموعه‌ای از 
تسلیحات پیشرفته به کار گرفته شد؛ از جمله 
موشک‌های هدایت‌شونده دقیق، زیردریایی‌ها، 
پهپادهــا و ســامانه‌های ســاحلی. هم‌زمان، 
واحدهای جنــگ الکترونیک با شبیه‌ســازی 
ســناریوهای رویارویی با دشــمنان مجهز به 
فناوری‌هــای نوین، توان عملیاتــی خود را به 

نمایش گذاشتند.
اوج رزمایــش زمانــی رقــم خــورد که ناو 
موشــک‌انداز »گناوه« و ناوشکن »سبلان« سه 
گونه از موشک‌های کروز ضدکشتی را به طور 
هم‌زمان شلیک کردند: »قادر« با برد متوسط، 
»قدیر« با برد بلنــد و »نصیر« با برد کوتاه. به 
گزارش پایگاه خبری المانیتور، هر سه موشک 
اهداف از پیش تعیین‌شده را با موفقیت منهدم 
کردند. فرماندهان ایرانی این دستاورد را بخشی 
از یــک زرادخانه چندلایــه توصیف می‌کنند 
که مأموریــت اصلی آن، بازدارندگی و مقابله با 
ناوگان‌هــای قدرتمندی همچون ناوگان پنجم 

ایالات متحده است.
به مــوازات ایــن رزمایش دریایی، ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز رزمایش موشکی 
غافلگیرکننــده‌ای را اجرا کرد که به مســدود 
شدن موقت حریم هوایی غرب ایران در ساعات 
نخستین روز جمعه انجامید. این اقدام به‌عنوان 
آزمایشی برای سنجش میزان آمادگی در برابر 
حملات هوایی ناگهانی ارزیابی شــد. هرچند 
جزئیات اندکی در رســانه‌های رسمی منتشر 
شــد، اما ناظران این مانور را نشــانه‌ای از عزم 
ایران برای واکنش سریع و هماهنگ دانستند. 
هم‌زمان، مقام‌های ایرانی نسبت به شکنندگی 
آتش‌بس با اسرائیل پس از جنگ ۱۲ روزه ماه 
ژوئن هشــدار داده و تلویحاً احتمال آغاز دور 
تازه‌ای از درگیری‌هــا را مطرح کردند؛ پیامی 
کــه در کنار نمایش توان موشــکی و دریایی، 

تصویری روشــن از راهبرد بازدارندگی تهران 
ارائه می‌دهد.

دیپلماســی در سایه موشــک‌ها؛ هم‌زمانی 
رزمایش دریایی و مذاکرات هسته‌ای

به گزارش پایگاه المانیتور، هم‌زمان با شلیک 
موشک‌ها در دریای عمان، دیپلمات‌های ایرانی 
ســرگرم مذاکراتی پرچالش پیرامــون برنامه 
هســته‌ای بودند. عباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه، در تماس‌های تلفنی جداگانه با همتایان 
خود از بریتانیا، فرانسه و آلمان و نیز با مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، مشــروعیت 
تلاش‌هــای این کشــورها برای فعال‌ســازی 
»مکانیسم بازگشت سریع« در شورای امنیت 
ســازمان ملل را زیر ســؤال برد. وزارت خارجه 
ایران در بیانیه‌ای رســمی اعلام کرد که عباس 
عراقچی صلاحیت ســه قدرت اروپایی را برای 
چنین اقدامی رد کرده و نسبت به »پیامدهای« 
هرگونه تلاش در این زمینه هشدار داده است. او 
همچنین تأکید کرده که تهران در صورت لزوم، 
به حمایت روسیه و چین در شورای امنیت تکیه 

خواهد کرد.
در نهایت، طرفین توافق کردند که مذاکرات 
در سطح معاونان وزرای خارجه، سه‌شنبه آینده 
از ســر گرفته شود؛ نشستی که تنها یک هفته 
پیش از انقضای مهلت اروپا برای تصمیم‌گیری 
دربــاره تحریم‌ها برگزار خواهد شــد و از نگاه 
تحلیل‌گران، می‌تواند نقشــی تعیین‌کننده در 

مسیر آینده گفت‌وگوها ایفا کند.
نشــانه‌ها حاکی از آن اســت کــه احتمال 
فعال‌سازی »مکانیسم ماشه« از سوی سه کشور 
اروپایی عضو تروئیکا رو به افزایش است. این در 
حالی است که روز سه‌شنبه قرار است نشستی 
در ســطح معاونان وزرای خارجه برگزار شود؛ 
نشســتی که به گفته دیپلمات‌ها، هدف اصلی 
آن محدود کردن روند غنی‌سازی اورانیوم و از 
سرگیری همکاری‌های ایران با بازرسان آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود.
بــا این حال، در صورتی کــه توافقی حاصل 
نشــود، احتمال فعال شدن »مکانیسم ماشه« 
بالا خواهد رفت؛ اقدامی که می‌تواند پیامدهای 
حقوقی و سیاسی گسترده‌ای برای آینده توافق 
هسته‌ای به همراه داشــته باشد. با وجود این، 
کارشناسان بر این باورند که اجرای این سازوکار 
با موانع جدی روبه‌روســت و روندی دشــوار و 

زمان‌بر را پیش رو خواهد داشت.
کارشناســان تأکید می‌کنند که روند اجرای 
»مکانیســم ماشــه« با پیچیدگی‌های فراوان 
حقوقی و سیاسی همراه است و همین موضوع 
می‌توانــد به مانعــی جدی بر ســر راه تحقق 
عملی آن تبدیل شود. به گفته آنان، باید میان 
»تصمیم به فعال‌سازی« و »اجرای واقعی« این 
سازوکار تفاوت قائل شد؛ چراکه مسیر حقوقی 

پیش‌بینی‌شده زمان‌بر و پرچالش است.
مکانیســم ماشــه؛ ابزار حقوقــی اروپا برای 

بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران
»مکانیسم ماشــه« بندی حقوقی در توافق 
هســته‌ای ســال ۲۰۱۵ )برجام( است که به 
هر یــک از طرف‌های مشــارکت‌کننده اجازه 
می‌دهــد در صورت تشــخیص نقض تعهدات 
از ســوی ایران، بدون نیاز به رأی‌گیری جدید 
در شــورای امنیت، تحریم‌های سازمان ملل را 
بازگردانند. روند فعال‌سازی این سازوکار شامل 
چند مرحله اســت: نخســت، ارائه شکایت به 
کمیسیون مشترک و آغاز مهلت ۱۵ روزه برای 
مذاکره. در صورت عدم حصول نتیجه، موضوع 
به وزرای خارجه طرف‌ها ارجاع می‌شــود و در 
ادامه، کمیته کارشناسی می‌تواند برای بررسی 
بیشتر وارد عمل شود. اگر همچنان راه‌حلی به 
دســت نیاید، پرونده به شورای امنیت سازمان 
ملل ارسال خواهد شد؛ جایی که اگر ظرف ۳۰ 
روز قطعنامــه‌ای برای ادامه تعلیق تحریم‌ها به 
تصویب نرسد، تمامی تحریم‌های قبلی به‌طور 

خودکار بازمی‌گردند.
دکتر محمد صالح الحربی، کارشناس مسائل 
بین‌الملل، بر این باور اســت که جامعه جهانی 
با حساسیت ویژه‌ای نشست پیشِ‌رو میان ایران 
و تروئیکای اروپایی را دنبال می‌کند. او هشدار 
می‌دهد که اگر تهران دست به اقداماتی ملموس 
برای کاهش تنش نزند، احتمال فعال شــدن 
»مکانیسم ماشه« افزایش خواهد یافت؛ حتی 
با وجود آنکه توافق هسته‌ای برجام به روزهای 
پایانی عمر خود نزدیک شده است. محمد صالح 
الحربی تأکید می‌کند: »ما در آستانه مرحله‌ای 
سرنوشت‌ســاز در پرونده هســته‌ای ایران قرار 
داریم. دیگر فرصتی برای مانورهای تاکتیکی یا 
ارسال پیام‌های نمادین باقی نمانده است. اروپا 
که ســال‌ها بر تداوم گفت‌وگو تأکید می‌کرد، 
امروز به بازگرداندن تحریم‌های ســازمان ملل 
تهدید می‌کند؛ تهدیدی که مســتقیماً بر پایه 

بندی حقوقی روشــن در برجــام یعنی همان 
مکانیسم ماشه استوار است.«

الحربی خاطرنشان می‌کند: »نشست پیشِ‌رو 
صرفاً یک دیدار دیپلماتیک نیست، بلکه آزمونی 
واقعی برای ســنجش میــزان جدیت ایران در 
همــکاری با آژانس بین‌المللــی انرژی اتمی و 
محدود کردن سطح غنی‌سازی اورانیوم است؛ 
ســطحی که اکنون از حدود تعیین‌شــده در 
توافق هســته‌ای فراتر رفته است. تشدید اخیر 
تنش‌هــا از جمله تعلیق همکاری با بازرســان 
بین‌المللی و واکنش‌های نظامی متقابل  فضایی 
از نگرانی و بیم را بر منطقه سایه افکنده است.« 
الحربی همچنین یادآور می‌شــود که هرچند 
فعال‌سازی »مکانیسم ماشه« از سوی اروپایی‌ها 
با پیچیدگی‌هــای اجرایی فراوان همراه خواهد 
بود و اجــرای عملی آن دشــواری‌های جدی 
دارد، اما نشانه‌های تمایل به استفاده از این ابزار 
حقوقی در میان پایتخت‌های اروپایی به شکل 

محسوسی افزایش یافته است.
الحربــی در ســخنان پایانی خــود تأکید 
می‌کند: »اروپا دیگر در جایگاه پیشــین برای 
فشــار حداکثری بر ایــران قرار نــدارد. آنچه 
امروز دنبــال می‌کند، بیــش از آنکه نمایش 
قدرت باشد، تلاشــی برای تضمین سهمی در 
صورت دستیابی به هرگونه تفاهم جدید است. 
اروپایی‌ها به‌ویژه چشــم به پروژه‌های زیربنایی 
و صنعتی ایران دارنــد؛ از نفت و گاز گرفته تا 
بخش‌های لجستیک و بنادر.« او یادآور می‌شود 
که خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از 
توافق هسته‌ای و آغاز موج تحریم‌ها، فرصت‌های 
اقتصادی بزرگی را از شرکت‌های اروپایی گرفت 
و بسیاری از قراردادهای کلان در حوزه انرژی و 
زیرساخت به حال تعلیق درآمد. به گفته الحربی، 
بازگشت اروپا به میز مذاکره تا حدی در پیوند با 

همین انگیزه اقتصادی است.

ایران میان فشار تروئیکای اروپایی و 
تهدید مکانیسم ماشه

هاشم ســلیمان، کارشــناس امور ایران، در 
اظهاراتی گفت: »نشســت پیــشِ‌رو نه صرفاً 
یــک گفت‌وگوی دیپلماتیــک، بلکه عرصه‌ای 
است که تحت تأثیر تمایلات برخی طرف‌های 
اروپایی برای بازتعریف مناســبات غرب و ایران 
قرار دارد؛ مناسباتی که در صورت بروز جنگی 
تازه از سوی اسرائیل با حمایت آمریکا، می‌تواند 
وارد مرحله‌ای حســاس و پرمخاطره شــود.« 
او تاکیــد کرد: »این گفت‌وگوها در شــرایطی 
برگزار می‌شود که تهران تلاش می کند برخی 
جریان‌های داخلــی را از پرونده روابط خارجی 
خود با غرب کنــار بگذارد. اکنون مدیریت این 
پرونده در دست علی لاریجانی است که اخیراً 
ریاست شورای عالی امنیت ملی ایران را برعهده 

گرفته است.«
به گفته ســلیمان، »تهران نشست‌های اخیر 
را در چارچوب سیاســتی که می‌تــوان آن را 
ســخت‌گیری میانــه نامید، دنبــال می‌کند؛ 
رویکــردی که از یک‌ســو بر بهره‌بــرداری از 
اختلافات و اتلاف وقت استوار است تا فرصتی 
برای بازســازی تــوان دفاعی و ادامــه برنامه 
هسته‌ای پس از خســارت‌های جنگ ۱۲ روزه 
فراهم شود.« وی در ادامه تأکید کرد: »لاریجانی 
به‌خوبی آگاه اســت که این بازه زمانی از سوی 
تروئیــکا به آمریکا منتقل خواهد شــد تا مانع 
هرگونه اقدام نظامی احتمالی اســرائیل علیه 
ایران شود و هم‌زمان، زمینه تفاهمی تازه بر سر 
ماهیت »صلح‌آمیز« برنامه هسته‌ای ایران ایجاد 

گردد.«
ســلیمان در پایان خاطرنشان کرد: »بخش 
دیگر تلاش‌های لاریجانی و تیم او در نشست با 
تروئیکا، جلوگیری از تصویب تحریم‌های جدید 
اروپایی و کاستن از بخشی از تحریم‌های موجود 
اســت؛ اقدامی که می‌تواند دست برتر او را در 
برابر جریان‌های محافظه‌کار داخلی تضمین کند 
و در عین حال پاسخی به خواسته‌های اروپایی‌ها 
دربــاره محدودســازی غنی‌ســازی اورانیوم، 

همکاری با آژانس و بازگشت بازرسان باشد.«
در مجمــوع، هم‌زمانی نمایش قدرت نظامی 
ایــران با رزمایش‌هــای موشــکی و دریایی و 
تــداوم چانه‌زنی‌های دیپلماتیــک در پرونده 
هسته‌ای، تصویری دوگانه از سیاست تهران ارائه 
می‌دهد؛ سیاستی که از یک‌سو بر بازدارندگی 
و خوداتکایی دفاعی تکیه دارد و از سوی دیگر 
درگیر فشــارهای فزاینده تروئیکای اروپایی و 
تهدید »مکانیسم ماشــه« است. در این میان، 
اختلاف دیدگاه‌ها دربــاره آینده برجام، منافع 
اقتصادی اروپا و نقــش چهره‌هایی چون علی 
لاریجانی نشان می‌دهد که نشست پیش‌رِو نه 
تنها درباره محدودیت‌های هسته‌ای، بلکه درباره 
موازنه‌ای تازه میان ایران، غرب و متحدانشــان 

تعیین‌کننده خواهد بود.

رزمایش‌های موشکی ایران و سایه »مکانیسم ماشه« بر مذاکرات هسته‌ای؛

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل 
چقدر نزدیک است؟
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با وجود اختلافات شدید رسیدن به راه حل مشکل است

افغانستان؛ میدان رقابت، نه اجماع
عبدالناصر نورزاد

نظــر اکثریت تحلیل‌گــران و صاحب‌نظران 
افغانستان این اســت که برای خروج از بحران 
فعلی، نخســت باید اجماع منطقه‌ای و سپس 
اجمــاع بین‌المللی شــکل گیرد تــا معضل 
افغانســتان حل شود. این راه‌حل در اصل قابل 
طرح اســت، اما با توجه بــه منافع قدرت‌های 
بــزرگ و بازیگــران درگیــر در جغرافیــای 
افغانستان، آیا واقعاً زمینه‌ای برای شکل‌گیری 

چنین اجماعی وجود دارد؟
نگارنده معتقد اســت که این نگاه برای حل 
معضل افغانســتان، بیش از حد خوش‌بینانه، 
آرمان‌گرایانــه و بــه دور از واقعیت‌های امروز 
سیاســت جهانی است. قدرت‌هایی که سال‌ها 
در جغرافیــای افغانســتان، از دوران »بــازی 
بزرگ« کلاسیک تا جنگ سرد، حضور آمریکا 
و متحدانــش و اکنون در مرحله پس از خروج 
آمریکا، همواره در رقابــت برای تامین منافع 
امنیتی و ژئوپولیتیــک خود بوده‌اند، امروز نیز 
افغانستان را صرفاً از منظر منافع خود می‌بینند. 
به‌ویژه در شــرایط فعلی که طالبان و ســایر 
گروه‌های تروریســتی بر افغانستان مسلط‌اند 
و نگاه منطقه و جهان به این کشــور، امنیتی 
و فرصت‌طلبانه است، تحلیل بر مبنای امکان 

اجماع، غیرواقع‌بینانه به نظر می‌رسد.
تضاد منافع میان دو قدرت آسیایی )روسیه 
و چین( در افغانستان، مانع شکل‌گیری اجماع 

شده است. همچنین، تضاد آشکار منافع میان 
چین و آمریکا و نقش دوگانه روســیه، نه تنها 
اجماعــی را به وجود نیاورده، بلکه تضاد منافع 
امنیتی و ژئوپولیتیک را تشدید کرده است. در 
سطح منطقه، پاکستان و هند هر دو افغانستان 
را عمق اســتراتژیک خود می‌دانند و حاضر به 
مصالحه نیستند. ایران نیز به دلیل نگرانی‌های 
امنیتی و مذهبی، سیاستی مستقل و گاه متضاد 
با دیگر بازیگران را دنبال می‌کند؛ گاهی با چین 
و روسیه هم‌سو می‌شــود و گاهی به تعامل با 
طالبان رو می‌آورد. رفتار متناقض پاکســتان، 
ایران، روسیه، چین و کشورهای آسیای مرکزی 
که هم با طالبان و هم با گروه‌های ضد طالبان 
در تماس‌اند، نشان می‌دهد که اجماع منطقه‌ای 

بر سر افغانستان عملًا ناممکن است.
برخی همسایگان مانند چین، بیشتر به ثبات 
و پروژه‌های اقتصادی )مانند کمربند و جاده( 
می‌اندیشند تا حل ریشه‌ای بحران افغانستان 
و به همین دلیل تعامل بــا طالبان را ترجیح 
می‌دهند. روســیه افغانستان را عرصه رقابت با 
ناتو، آمریکا و حتی چین می‌بیند و از بی‌ثباتی 
کنترل‌شده سود می‌برد. آمریکا پس از خروج 
نظامی، تمایل چندانی به سرمایه‌گذاری مجدد 
سیاسی و امنیتی ندارد و حتی تداوم بی‌ثباتی را 
برای ایجاد نگرانی در رقبای آسیایی خود مفید 
می‌داند. کشورهای آسیای مرکزی، به استثنای 
تاجیکســتان، عمدتاً تحــت دکترین امنیتی 
مســکو، با احتیاط و بــدون اراده جدی برای 

مداخله، با مسئله افغانستان برخورد می‌کنند.
وجود اختلافات شدید ایدئولوژیک و مذهبی، 
تضاد منافع امنیتــی و ژئوپولیتیک و نگرانی 
از آینده افغانســتان، اجماع بر سر یک راه‌حل 
مشترک را دشوار ســاخته است. هر کشور بر 
اســاس منافع خود، مســیر جداگانه‌ای را در 
قبــال افغانســتان دنبال می‌کنــد و تعامل با 
طالبان عمدتاً تاکتیکی اســت. طالبان نیز به 
عنوان بازیگر اصلی، ابزار فشــار و معامله‌گری 
قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای شده است. 
در مجمــوع، رقابت‌های امنیتی و ژئوپولیتیک 
قدرت‌ها در افغانستان، بیشتر به حفظ وضعیت 
بی‌ثباتی منجر می‌شــود تا شکل‌گیری اجماع 

برای حل بحران.
برآیند ایــن واقعیت‌ها نشــان می‌دهد که 
افغانســتان نه تنها قربانی بحران‌های داخلی و 
ضعف ساختارهای حکومتی است، بلکه بیش از 
هر چیز، میدان رقابت و تقابل منافع قدرت‌های 
بزرگ و منطقه‌ای شــده است. هر یک از این 
بازیگران، افغانســتان را از زاویه منافع امنیتی، 
ژئوپلیتیک و اقتصادی خود می‌نگرند و حاضر 
نیســتند برای حل بحران افغانستان، از منافع 
استراتژیک خود چشم‌پوشی کنند. این وضعیت 
باعث شده است که هرگونه تلاش برای ایجاد 
اجماع منطقه‌ای یا بین‌المللی، در عمل به مانع 
برخورد کند و به جــای همگرایی، واگرایی و 

رقابت تشدید شود.
در چنین بستری، اصل شک نسبت به امکان 

شــکل‌گیری اجماع واقعی بــرای حل بحران 
افغانســتان، نه تنها یک فرضیه نظری، بلکه 
یک واقعیت عینی و استراتژیک است. تا زمانی 
که منافع متضــاد و رقابت‌های امنیتی میان 
قدرت‌های بزرگ و منطقه‌ای بر افغانســتان 
ســایه افکنده است، هرگونه راه‌حل مبتنی بر 
اجماع، بیشتر یک آرمان باقی می‌ماند تا یک 
امکان عملی. در نتیجه، افغانستان همچنان در 
وضعیــت بی‌ثباتی مزمن و بازیچه رقابت‌های 
قدرت‌هــا باقی خواهد مانــد، مگر اینکه یک 
تحــول بنیادیــن در معــادلات منطقه‌ای و 
بین‌المللی رخ دهد. راه‌حل ممکن این اســت 
کــه یک قدرت در تفاهم بــا قدرت دیگر که 
توانمندی تأمین و حفظ ثبات را در افغانستان 
داشته باشد، تلاش کند و این قدرت‌ها صرفاً 
به دلیــل منافع خاص خود، به این تلاش تن 
دهند. در غیر آن، اجماع در ســطح منطقه و 
جهــان، ناممکن و در تضاد بــا منافع متضاد 

امنیتی کشورها باقی خواهد ماند.
شــعار اجماع برای حل مسئله افغانستان، 
عمل با شکســت مواجه شــده است. راه حل 
اساســی برای حل و فصل قضیه افغانستان، 
اراده داخلی و جمعی مردم برای بیرون رفت 
از بحران فعلی و تفاهــم یکی از قدرت های 
منطقــه ای و فرامنطقــه ای برای ختم غائله 
موجود در این کشــور اســت که بدون شک 
بدون تفاهم قبلی با سایر قدرت ها، امکان‌پذیر 

نیست.

احمد ذوالقاری

در فضای سیاسی و رسانه‌ای ایران، اصطلاح 
»فصل هفتم منشــور ســازمان ملل« معمولاً 
مســاوی با جنگ مطــرح می‌‌‌‌‌‌‌شــود. در واقع 
فضاســازی‌‌های انجام شده باعث شده تا مردم 
این‌طور فکر کنند که اگر کشــوری ذیل فصل 
هفتــم قرار گیــرد، به طور خــودکار جنگ و 
حمله نظامی علیه آن آغاز می‌شود. اما واقعیت 
حقوق بین‌الملل و رویه عملی شــورای امنیت 
نشــان می‌دهد که این تصور دقیق نیســت و 
قرار گرفتن یک کشــور ذیل فصل هفتم الزاماً 
بــه معنای آغاز فوری جنگ نیســت. در واقع، 
فصل هفتم طیفی از اقدامات را پیش‌بینی کرده 
است، از تحریم‌های اقتصادی و دیپلماتیک تا 
اقدامات نظامی که انتخاب هر کدام وابسته به 
مسائلی ازجمله عدم اســتفاده پنج عضو دائم 
از حق وتــو دارد.   با توجه به نزدیک شــدن 
اتمام فرصت اســتفاده از مکانیسم ماشه، سه 
کشور اروپایی )آلمان، انگلیس و فرانسه( تلاش 
دارند با فعالسازی مجدد این مکانیسم، مجددا 
قطعنامه‌‌های اعمال شده بر مبنای فصل هفتم 
ســازمان ملل علیه ایران دردهه ۱۳۸۰ را احیا 
کنند. این موضوع سوالاتی را مبنی بر احتمال 
وقوع جنگ به واسطه فضاســازی رسانه‌‌‌های 
غیرایرانی در اذهان افکار عمومی به وجود آورده 

است که در ادامه به آن پرداخته خواهد شد. 
فصل هفتم منشور سازمان ملل 

چیست؟
فصل هفتم منشور سازمان ملل متحد با عنوان 
»اقدام در مورد تهدید علیه صلح، نقض صلح و 
اعمال تجاوزکارانه« شناخته می‌شود. این فصل، 
شامل مواد ۳۹ تا ۵۱  چارچوبی برای واکنش 
شورای امنیت براساس منافع قدرت‌‌های بزرگ 
به بحران‌هــای بین‌المللی فراهم می‌کند. ماده 
۳۹ به شــورا اجازه می‌دهد وجود تهدید علیه 
صلح، نقض صلح یا عمل تجاوز را تعیین کند. 
ماده ۴۰ اقدامات موقتی مانند تحریم‌های اولیه 

را پیشــنهاد می‌دهد. مــاده ۴۱ – که 
پایه بسیاری از تحریم‌های بین‌‌‌المللی 
اســت – بر اقدامات غیرنظامی تمرکز 
دارد که بر اســاس آن »شورای امنیت 
می‌‌تواند تصمیم‌‌ بگیرد که برای اجرای 
تصمیمات آن شورا به چه اقداماتی که 
متضمن به کارگیری نیروی  مســلح 
نباشــد، مبــادرت ورزد و می‌‌‌تواند از 
اعضای ســازمان ملل متحد بخواهد 
که به ایــن قبیل اقدامــات مبادرت 
ورزند. این اقدامات ممکن است شامل 
متوقف ساختن تمام یا قسمتی از روابط 
اقتصادی و ارتباطات راه‌آهن، دریایی، 

هوایی، پستی، تلگرافی، رادیویی و سایر وسایل 
ارتباطی و قطع روابط سیاسی باشد«.

اگر اقدامات ماده ۴۱ ناکافی باشــد، ماده ۴۲ 
اجازه اقدامات نظامی را می‌دهد؛ طبق این ماده 
»در صورتی که شورای امنیت تشخیص دهد 
که اقدامات پیش‌‌بینی شده در ماده ۴۱ کافی 
نخواهد بود یا ثابت شده باشد که کافی نیست 
می‌‌تواند به‌وسیله نیروی هوایی، دریایی یا زمینی 
به اقدامی که برای حفظ یا اعاده صلح و امنیت 
بین‌‌المللی ضروری است مبادرت کند. این اقدام 
ممکن است مشــتمل بر تظاهرات و محاصره 
ســایر عملیات‌‌های نظامی اعضای ملل متحد 
باشد«. )۱( این اقدامات نیازمند موافقت اعضای 
شورای امنیت، خصوصا عدم وتوی اعضای دائم 
این ســازمان است. لذا با اســتناد به این مواد، 
برخی معتقد هســتند که بازگشت ذیل فصل 
هفتم منشور ســازمان ملل متحد، بروز جنگ 
را باعث خواهد شــد. با این حال بررســی‌‌های 
کارشناسی نشان از غیرواقعی بودن این ادعاها 

دارد. 
چرا جنگ نمی شود؟

در صورت قرارگیری مجدد ایران ذیل فصل 
هفتم سازمان ملل متحد، احتمال وقوع جنگ 
به خاطر دســتورهای این منشور به دلایل زیر 

پایین است. این دلایل عبارتند از:

منع حقوقی: بنابر توافق‌‌نامه برجام، در صورت 
فعالسازی مکانیسم ماشــه تحریم‌‌‌های اعمال 
شده شورای امنیت سازمان ملل که بر مبنای 
قطعنامه‌‌هــای ۱۶۹۶، ۱۷۳۷، ۱۷۴۷، ۱۸۰۳، 
۱۸۳۵ و ۱۹۲۹ انجام شــده بــود، مجدد باز 
می‌‌گردد. هــدف تحریم‌‌‌های فوق صرفا مقابله 
با فعالیت‌‌های نظامی و هسته‌ای بوده و از این 
جهت تمامی این قطعنامه‌‌‌ها مبتنی بر ماده ۴۱ 
فصل هفتم منشــور سازمان ملل متحد، صادر 
شده بودند. برای جنگ افروزی این قطعنامه‌‌ها 
‌‌باید مبتنــی بر مــاده ۴۲ باشــد. همچنین 
درصورتــی که بخواهند مطابق بــا ماده اخیر، 
فضای موجود علیه جمهوری اسلامی ایران را 
نظامی‌‌‌‌سازی و امنیتی‌‌سازی کنند، این موضوع 
به موافقت اعضای این شورا و عدم وتوی اعضای 

اصلی خصوصا چین و روسیه نیازمند است.
منــع سیاســی: یکی دیگــر از دلایل عدم 
قرارگیــری ایران ذیل مــاده ۴۲ فصل هفتم، 
تغییرات انجام شــده در فضای نظم بین‌‌الملل 
نســبت به دهــه ۱۳۸۰ بــه ویــژه در روابط 
روســیه و چین با آمریکاست. در واقع در سایه 
تحولات ســال‌های اخیر نظــام بین‌الملل – 
به‌ویژه جنگ روســیه و اوکراین و جنگ ایران 
و رژیم صهیونیستی که تهدیدهای حیاتی علیه 
منافع ملی آن‌ها در مناطق غرب آسیا، قفقاز و 
آسیای میانه ایجاد کرده است – این دو کشور 

مخالف تضعیف ایران از طریق اقدام نظامی 
دسته‌‌جمعی هستند.

از سوی دیگر چین و روسیه با آگاهی از 
همکاری صادقانه ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در چارچوب تعهدات برجامی، 
و بــا در نظــر گرفتن رویکــرد خصمانه 
کشــورهای غربی اســتفاده از ماشــه و 
برگرداندن قطعنامه‌‌‌های قبلی را نیز مشروع 
نمی‌‌دانند و با آن مخالف هستند. از این رو، 
احتمال تصویــب قطعنامه‌ای جدید علیه 
ایران بر اساس ماده ۴۲ فصل هفتم – که 
مجوز اقدام نظامی را صادر می‌کند – بسیار 

اندک است.
تجربه تاریخی: تاریخ نشــان داده اســت که 
آمریکا در بیش از بیســت جنگــی که بعد از 
تاســیس ســازمان ملل متحد در آن شرکت 
داشته، به جز عراق )۱۹۹۱(، لیبی و یوگسلاوی 
بدون برخورداری از پشتوانه فصل هفتم منشور 
ســازمان ملل متحد وارد جنگ شده است. در 
سال ۱۹۹۱ و پس از اشغال کویت توسط صدام، 
آمریکا با توجیه آزادســازی کویت پس از ایجاد 
اجماع علیه این کشــور با هدف کنترل منابع 
نفتی خلیج فارس وارد جنگ شــد. در مداخله 
لیبــی )۲۰۱۱(، ایالات متحده تحت پوشــش 
حفاظــت از غیرنظامیان، هــدف واقعی تغییر 
رژیم قذافی را دنبال کرد تا دسترسی به منابع 
نفتی را تضمین کند. در یوگسلاوی نیز آمریکا 
عمدتاً برای گســترش نفوذ ناتو به شرق اروپا 
وارد عمل شــد. این الگو که ریشه در سیاست 
خارجی آمریکا برای حفظ منافع ملی و هژمونی 
جهانی دارد، اغلب بــا توجیهاتی مانند دفاع از 
دموکراســی یا مبارزه با تروریســم همراه بوده 
اما فاقد مجوز شــورای امنیت برای استفاده از 
نیروی نظامی اســت. برای مثال، جنگ ویتنام 
)۱۹۵۵ – ۱۹۷۵( بــدون هیچ قطعنامه فصل 
هفتمی آغاز و به میلیون‌ها کشــته منجر شد. 
همچنین، حمله به افغانســتان )۲۰۰۱( )۲( و 
عراق )۲۰۰۳( بدون تصویب شورای امنیت تحت 

فصل هفتم انجام گرفت کــه این اقدامات را از 
منظر حقوق بین‌الملل غیرقانونی جلوه می‌دهد. 
این استثناها نشان‌دهنده استفاده ابزاری آمریکا 
از فصل هفتم شــورای امنیت است، جایی که 
منافع قدرت‌های بزرگ تعیین‌کننده هستند. 
ریسک‌‌های اقتصادی جهانی: در صورت تصویب 
قطعنامه‌ای مبنی بر انجام اقدام نظامی بر اساس 
فصــل هفتم، همان‌طور کــه در جریان جنگ 
تحمیلی دوم مشاهده شد، تسلط ایران بر تنگه 
هرمز – که مسیر عبور حدود ۲۰ درصد از نفت 
جهان است – می‌تواند ریسک‌های قابل‌توجهی 
برای بازارهای انرژی ایجاد کند. بســته شــدن 
تنگه هرمز به کمبود شدید نفت منجر خواهد 
شــد که جبران آن با منابــع دیگر نفت چون 
نفت شل عملاً غیرممکن است. این وضعیت به 
زیان قدرت‌های جهانی خواهد بود و پیامدهای 

اقتصادی گسترده‌ای به دنبال خواهد داشت.
نتیجه‌گیری:

ترس از قرار گرفتن ایران ذیل فصل هفتم، تا 
حد زیادی از برداشت ناقص از محتوای این فصل 
و فضاسازی‌های اشتباه ناشی است. بدین منظور 
بازگشت ایران ذیل فصل هفتم منشور سازمان 
ملل متحد، سبب ایجاد جنگ نخواهد نشد اما 
احتمالا باعث بازگشت تحریم‌‌های سازمان ملل 
می‌شــود. تحریم‌‌هایی که عملا به دلیل اعمال 
تحریم‌‌های آمریــکا و اتحادیه اروپا علیه ایران، 
تاثیر چندانی بر اقتصاد کشور نخواهد گذاشت. 
از سوی دیگر حمله آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به ایران در عین برقرار بودن مذاکرات هسته‌‌ای، 
نشان داد که آمریکا برای حمله به ایران نیازی 
به رعایت مشــروعیت، حقوق و سازوکارهای 
بین‌‌المللی و نیز جلب حمایت روســیه و چین 
نــدارد. در این میان آنچه برای آمریکا در غرب 
آســیا اهمیت دارد، تامین منافع و سلطه رژیم 
صهیونیستی و خود است. لذا بیان این موضوع 
که بازگشــت قطعنامه‌‌های گذشته علیه ایران 
موجب جنگ و ایجاد مشروعیت آن می‌شود، 

از احتمال اندکی برخوردار است.

با توجه به ادله‌های حقوقی و سیاسی

چرا با رفتن ایران به ذیل فصل هفت، جنگ نمی‌شود؟
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برداشت نقدی از کارت‌های هدیه برخی بانک‌ها ممنوع شد
برخی بانک‌هــا محدودیت‌هایی را در 
برداشــت نقدی از کارت‌های هدیه در 

خودپردازها ایجاد کرده‌اند.
به گــزارش روزنامه »صیــح امروز« 
طبــق  خبرآنلایــن،  از  نقــل  بــه  و 

بررسی‌های انجام‌شــده، برخی بانک‌ها 
محدودیت‌هایی را در برداشت نقدی از 
کارت‌های هدیــه در خودپردازها ایجاد 

کرده‌اند،
تســنیم نوشت: بر این اساس، در این 

بانک‌ها امکان برداشت نقدی کارت‌های 
هدیه از خودپردازها وجــود ندارد و با 
این کارت‌های هدیــه صرفاً می‌توان از 
طریق دســتگاه‌های کارت‌خوان خرید 

انجام داد.

حداقل دستمزد ۱۴۰۴ جامعه کارگری باید 
بازنگری شود

عضو شــورای عالــی کار گفت: 
شــرکای اجتماعی باید در شورای 
عالی کار موضوع افزایش سرسام‌آور 
مواد غذایی را مورد بررسی قرار داده 
و دربــاره حداقل دســتمزد ۱۴۰۴ 
جامعه کارگری تصمیم‌گیری مجدد 

داشته باشند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 

به نقل از مهر، بیش از ســه سال اســت که »حق مسکن« در تعیین 
حداقل دستمزد کارگران تغییری نکرده است. حق مسکن ۹۰۰ هزار 
تومانی مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده و همچنان با وجود افزایش نرخ تورم 

اجاره‌بها این مبلغ طی سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ فریز شده است.
اختلاف نظر در تعیین حداقل دســتمزد جامعه کارگری در ســال 
۱۴۰۳ بیــن نمایندگان دولت و نمایندگان جامعه کارگری شــورای 
عالی کار، افزایش حق مسکن از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
منوط به امضا مصوبه شورا از ســوی نمایندگان جامعه کارگری شد. 
اعضای جامعه کارگری حاضر در شورای عالی کار در اعتراض به درصد 
افزایش حداقل دستمزد ۱۴۰۳ که حدود ۳۲ درصد بود از امضا مصوبه 

خودداری کردند.
وعده ساخت مسکن، کارگران را از حق مسکن محروم کرد

محمدرضا تاجیک، عضو شــورای عالی کار درباره فریز شــدن حق 
مسکن کارگران در سال جاری به خبرنگار مهر گفت: نخستین جلسه 
شورای عالی کار امســال با محور تشکیل یک کارگروه ویژه در حوزه 

مسکن کارگری در فروردین ماه برگزار شد.
وی افزود: قرار شــد یک ســری از مواردی کــه می‌تواند منجر به 
تسهیلگری در حوزه ساخت مسکن کارگری شود در این کارگروه ویژه 

مورد پیگیری قرار گیرد.
این نماینده جامعه کارگری با بیان اینکه طبق دســتور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی باید مدیرعامل شــرکت خانه سازی ایران تفاهم 
نامه‌ای در این زمینه تهیه می‌کرد، ادامه داد: اما چون جلســه کارگروه 
تشکیل نشده اطلاعی از این موضوع که آیا این تفاهم نامه تهیه شده 

است یا خیر، ندارم.
این نماینده کارگری اظهار کرد: در این خصوص درخواست تشکیل 
جلسه داریم شاید کاری انجام شده است و نمایندگان جامعه کارگری 

از آن بی اطلاع هستند.
تاجیک در ادامه ســخنان خود عنوان کرد: البته تفاهم نامه‌ای بین 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با وزارت راه و شهرسازی منعقد شده 

است؛ ولی برخی موارد باید از سوی وزیر کار پیگیری و حل می‌شد.
وی گفت: موضوع ســاخت مســکن برای کارگران چون به شکل 
انفرادی در حال انجام است نمایندگان جامعه کارگری از جزئیات آن 

اطلاع ندارند.
عضو شورای عالی کار با بیان اینکه در دولت موضوع ساخت مسکن 
کارگری دیده شــده و معمولاً کار در ســطح ملی به ســرعت انجام 
نمی‌شــود، گفت: هماهنگی چند دستگاه و نهادها را نیاز دارد تا طرح 

به مرحله اجرا برسد و انجام شود.
شورای عالی کار فقط یک جلسه در ۵ ماه داشته است

تاجیک در ادامه سخنان خود با بیان اینکه انتظار داریم دولت با توجه 
به شرایط کشور به جامعه کار و تولید کمک کند، تصریح کرد: در ۵ ماه 
گذشته شورا فقط یک بار جلسه داشت و درخواست داریم این شورا با 
محوریت بررسی هزینه زندگی و سبد معیشت که شامل اقلام خوراکی 

و غیرخوراکی مثل مسکن می‌شود، تشکیل شود.
این عضو شورای عالی کار با تاکید بر کار کارشناسی، عنوان کرد: این 
یک تکلیف قانونی است که این شورا ماهانه یک جلسه داشته باشد. این 
موضوع به صراحت در قانون شورا آمده در حالی که در مدت ۵ ماه اخیر 

فقط یک بار شورای عالی کار تشکیل جلسه داده است.
وی اضافه کرد: البته نماینــدگان جامعه کارگری و وزارت کار چند 

جلسه داشته‌اند اما با موضوع مزد و مسکن کارگری نبوده است.
درخواست تشیکل جلسه برای بازنگری در حداقل دستمزد

این نماینده جامعه کارگری در پاســخ به این پرســش که چرا حق 
مسکن کارگری در حدود ۳ سال است که فریز شده و تغییر نمی‌کند، 
گفت: در جلسه تعیین دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۴ پیشنهاد شد 
حق مســکن افزایش یابد اما چون این امر منوط به رأی هیئت‌وزیران 
بود اعضای شورای عالی کار به این نتیجه رسیدند که به جای آن، حق 

خوار و بار کارگری که در اختیار اعضای شورا است، افزایش پیدا کرد.
تاجیک با اشــاره به افزایش سرســام‌آور قیمت‌ها در نیمه نخست 
ســال در اقلام غذایی و غیر غذایی مانند لبنیات، حبوبات، برنج، نان، 
اجاره‌بهای مســکن و…، گفت: موضوع دستمزد برای نیمه دوم سال 

نیاز به بازنگری دارد.
عضو شــورای عالی کار تاکید کرد: شرکای اجتماعی باید موضوع را 
در شورای عالی کار مورد بررسی قرار دهند تا در این خصوص )تعیین 

حداقل دستمزد( تصمیم‌گیری مجدد شود.

خبر

تاکنــون دولت اعلام کــرده بود که ۷ 
شــاخص اصلی شــامل مجمــوع درآمد 
خانوار، تراکنش‌های بانکــی، دارایی‌های 
ملکی،خودروهــای لوکــس، ســفرهای 
خارجــی، اقامــت در خارج از کشــور و 
به‌تازگی »سرانه درآمد ماهانه پس از کسر 
اجاره مسکن« مبنای شناسایی دهک‌های 

پردرآمد قرار گرفته است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تســنیم،‌ در تازه‌ترین اقدام دولت 
در حوزه هدفمندســازی یارانه‌ها، بیش از 
ســه میلیون نفر از فهرست یارانه‌بگیران 
در مردادماه حذف شدند؛ تصمیمی که با 
واکنش‌های گسترده‌ای در جامعه مواجه 
شده اســت. آنچه این سیاست را به‌ویژه 
چالش‌برانگیز کرده، ابهام در شاخص‌های 
مورد اســتفاده برای شناسایی پردرآمدها 
است؛ چرا که تاکنون هیچ معیار رسمی و 

شفاف به مردم اعلام نشده است.
طبق پیامک‌های ارسالی از سوی سامانه 
هدفمندی یارانه‌ها، خانوارهایی که سرانه 
درآمد ماهانه آنها پس از کسر هزینه اجاره 
مسکن بیش از 10 میلیون تومان برآورد 
شــده باشد، دیگر واجد شــرایط دریافت 
یارانه نیستند. بر این اساس، در این مرحله 
حدود یک میلیون خانواریا 3 میلیون نفر 

از جمع یارانه‌بگیران کنار گذاشته شده‌اند. 
این شاخص جدید در حالی معرفی شده 
که پیش‌تر دولت از 6 شاخص اصلی شامل 
مجموع درآمد خانوار، تراکنش‌های بانکی، 
دارایی‌هــای ملکــی، خودروهای لوکس، 
ســفرهای خارجی و اقامــت در خارج از 
کشور برای شناسایی دهک‌های پردرآمد 
استفاده می‌کرد. بر این اساس هرچند به 
صورت غیر منسجم و پراکنده 7 شاخص 
برای حذف یارانه نقدی مردم در دســتور 
کار قرار گرفته است. این درحالی است که 
احتمالا شاخص های جدیدی نیز در آینده 
نزدیک برای حذف 15 میلیون نفر دیگر در 

دستور کار وزارت رفاه قرار خواهد گرفت.
دهک‌بندی پردرآمدها؛ چرا 

شفافیت وجود ندارد؟
بررسی‌ها نشــان می‌دهد که رقم »10 
میلیون تومان ســرانه پس از کسر اجاره« 
عملاً معادل میانگین درآمد ماهانه دهک 
هشتم جامعه بر اساس داده‌های مرکز آمار 
ایران در پایان ســال 1403 است. به بیان 
دیگر، خانوارهایی که درآمدی بالاتر از این 
سطح دارند، به‌عنوان پردرآمد شناخته شده 
و از یارانه نقدی کنار گذاشته می‌شوند. با 
این حال، کارشناســان تاکیــد دارند که 
مبنای محاســبه، جزییــات و وزن‌دهی 
شاخص‌ها برای مردم روشن نشده و همین 
مســاله به بی‌اعتمادی عمومی دامن زده 

است.
به‌طور مثال، مشخص نیست دولت در 
محاسبه سرانه، چگونه با نوسانات شدید 
تورم و تغییر ارزش واقعی درآمد خانوارها 
برخورد می‌کنــد. همچنین، میزان دقیق 
اثرگذاری شــاخص‌هایی چــون تراکنش 
بانکی یا مالکیــت خودروهای لوکس بر 
حذف یارانه هنوز به‌طور رسمی اعلام نشده 

است. این ابهام‌ها می‌تواند نه تنها عدالت 
اجتماعی را زیر ســوال ببــرد بلکه خطر 
خطای گسترده در شناسایی دهک‌ها را نیز 

به همراه داشته باشد.
سیاســت جدید دولت در حذف یارانه 
پردرآمدها اگرچه در ظاهر با هدف اصلاح 
نظــام حمایتی و جلوگیــری از هدررفت 
منابع صورت می‌گیرد، اما می‌تواند تبعات 
اجتماعــی جدی نیز داشــته باشــد. در 
شــرایطی که تورم و کاهش قدرت خرید، 
فشــار قابل توجهی بر دهک‌های متوسط 
وارد کرده اســت، حــذف یارانــه بدون 
معیارهای شفاف می‌تواند باعث نارضایتی 
گسترده و احســاس بی‌عدالتی در میان 

اقشار جامعه شود.
از سوی دیگر، حذف سه میلیون نفر از 
فهرســت یارانه‌بگیران در مردادماه، نشان 
می‌دهد که دولت به دنبال سیاستی جدی 
در این زمینه است. اما پرسش کلیدی این 
است که آیا دولت حاضر است شاخص‌های 
واقعــی و دقیق شناســایی پردرآمدها را 
به‌طور عمومی منتشر کند یا همچنان این 
روند به‌صورت مبهم و پشت درهای بسته 

ادامه خواهد یافت؟
اقــدام اخیر دولت در حذف یارانه ســه 
میلیون نفر، بدون تردید یکی از مهم‌ترین 
تحولات در سیاســت‌های حمایتی است. 
اما ابهام در شــاخص‌ها و نبود شــفافیت 
بزرگ‌ترین تهدید این سیاست محسوب 
می‌شود. کارشناســان تاکید دارند که اگر 
دولت به‌دنبال اصلاح واقعی نظام یارانه‌ای 
اســت، باید هرچه ســریع‌تر شاخص‌ها و 
معیارهای حذف یارانه‌ها را به‌طور رسمی 
و عمومی اعلام کند تا از بروز بی‌اعتمادی و 

اعتراضات اجتماعی پیشگیری شود.
به گــزارش تســنیم، در عیــن حال، 

برخی کارشناســان و حتــی نمایندگان 
مجلس مطرح کرده‌اند که حذف گسترده 
یارانه‌بگیران به‌نوعی با هدف تأمین منابع 
مالی برای اجــرای طرح کالابرگ صورت 
می‌گیرد. این نگاه، یک تناقض اساســی 
را نشــان می‌دهد؛ چرا که فلسفه وجودی 
کالابرگ الکترونیک از ابتدا بر پایه تأمین 
کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی و از محل 
مابه‌التفاوت اصــاح ارز 28500  تومانی 
مرتبط با واردات کالاهای اساسی تعریف 
شــده بود، نه از رهگذر حذف گســترده 
خانوارها از فهرست یارانه‌بگیران. به اعتقاد 
منتقدان، اگر کالابــرگ به جای حمایت 
تکمیلی بهانه‌ای برای کاهش پوشش یارانه 
نقدی و حذف میلیون‌ها نفر تبدیل شود، 
عملاً نقض غرض رخ خواهد داد و کارکرد 
حمایتی این سیاســت به‌شدت تضعیف 

می‌شود.
گفتنی است، بر اساس برنامه‌ریزی‌های 
وزارت رفــاه، حذف یارانه‌بگیــران به این 
مرحله محدود نخواهد شــد و احتمالاً در 
آینده نزدیک شاخص‌های سخت‌گیرانه‌تری 
برای شناسایی 15 میلیون نفر دیگر نیز به 
کار گرفته خواهد شد. تاکنون دولت تنها از 
هفت شاخص اصلی شامل مجموع درآمد 
خانوار، تراکنش‌های بانکــی، دارایی‌های 
ملکــی، خودروهــای لوکس، ســفرهای 
خارجی، اقامت در خارج از کشور و اخیراً 
»ســرانه درآمد ماهانه پس از کسر اجاره 
مسکن« سخن گفته اســت. با این حال، 
روشن است که برای تداوم حذف گسترده، 
معیارهــای جدیدی باید تعریف شــود؛ 
موضوعی که ابهامات و نگرانی‌های جدی 
را در میــان مردم ایجــاد کرده و ضرورت 
شفاف‌سازی هرچه سریع‌تر دولت را بیش 

از پیش آشکار می‌سازد.

واکاوی ۷ شاخص حذف یارانه نقدی

وزارت اقتصاد در سال نخست دولت 
چهاردهم، برنامه‌ای جامع برای اصلاح 
بانک‌های  ترازنامه و بهبــود کارآمدی 

دولتی اجرا کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر در نخســتین سال فعالیت 
دولت چهاردهم، معاونــت امور بانکی، 
بیمه و شــرکت‌های دولتی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مسیری تازه را برای 
اصلاح ساختار مالی بانک‌ها آغاز کرده 
است. سیاست‌گذاران این حوزه با آگاهی 
از فشارهای مضاعفی که سال‌ها انباشت 
مطالبات غیرجاری، ســرمایه ناکافی و 
دارایی‌های منجمد بر شــانه‌های نظام 
بانکی گذاشته، تلاش کرده‌اند برنامه‌ای 
جامــع و چندوجهی را پیــش ببرند. 
این برنامه، هم بعُــد نظارتی دارد، هم 
اصــاح ترازنامه‌ها را هدف گرفته و هم 
در پی آن اســت که بانک‌های دولتی و 
خصوصی‌شده را به استانداردهای کارآمد 

نزدیک‌تر کند.
یکــی از محورهای اصلــی، افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی است؛ موضوعی 
که سال‌ها در سطح شــعار باقی مانده 
بــود اما اکنون در قالبی مشــخص و با 
هدف‌گذاری دو مرحله‌ای دنبال می‌شود: 
دستیابی به نسبت کفایت سرمایه پنج 
درصد تا پایان ســال ۱۴۰۴ و ســپس 
هشــت درصــد در افــق ۱۴۰۷. برای 

این منظــور، وزارت اقتصاد مکاتباتی با 
سازمان برنامه و بودجه، خزانه‌داری کل 
کشور و بانک مرکزی انجام داده و حتی 
طرح تشــکیل یک کارگروه هماهنگی 
میان دســتگاه‌های ذی‌ربــط را مطرح 
کرده اســت. با این حــال، بزرگ‌ترین 
مانــع، محدودیت منابــع نقدی دولت 
اســت؛ واقعیتی که اگر چاره‌اندیشــی 
نشــود، می‌تواند زمان‌بندی این اهداف 
را آسیب‌پذیر کند. راه‌حل، به‌کارگیری 
افزایش  ابزارهایی چــون  از  ترکیبــی 
سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها 
یا انتشار اوراق سرمایه‌ای است تا فشار بر 

بودجه عمومی کاهش یابد.
همزمــان با تلاش برای تقویت بنیان 
ســرمایه‌ای بانک‌ها، موضوع آزادسازی 
و فروش دارایی‌های مازاد نیز با جدیت 
بیشتری پیگیری شده است. آمار نشان 
می‌دهد کــه فقط در فاصله شــهریور 
۱۴۰۳ تا تیــر ۱۴۰۴ بانک‌های تحت 
مدیریت وزارت اقتصاد موفق شــده‌اند 
بیــش از ۵۴۵ هزار میلیارد ریال از این 
دارایی‌ها را واگذار کنند؛ رقمی که شامل 
حدود ۱۳۴ هزار میلیارد ریال ســهام 
غیربانکی و بیــش از ۴۱۶ هزار میلیارد 
ریال اموال منقول و غیرمنقول است. این 
مسیر اگرچه به بهبود نقدینگی و کاهش 
بنگاه‌داری بانک‌ها کمک می‌کند، اما در 
برابر حجم کل دارایی‌های منجمد، هنوز 

راه زیادی در پیش دارد. مشکلاتی مانند 
پیچیدگی‌های  قیمت‌گــذاری،  فرایند 
حقوقــی و نبود جذابیــت کافی برای 
سرمایه‌گذاران می‌تواند سرعت این روند 

را کند کند.
گام دیگــر وزارت اقتصاد، بازگرداندن 
نظم به تقویم مجامع عمومی ســالانه 
بانک‌ها بوده اســت. مجامــع عمومی 
بانک‌های خصوصی‌شده تا پایان تیرماه 
برگزار و بررســی صورت‌هــای مالی و 
تصمیمات کلیدی آن‌ها نهایی شــده 
اســت. برای بانک‌هــای دولتی نیز این 
نشست‌ها در شــهریورماه پیش‌روست. 
این انضباط، اگر به ســنتی ثابت بدل 
شود، می‌تواند شفافیت عملکرد مدیران 
و پاسخگویی آنان را تقویت کند. افزون 
بر این، اساسنامه بانک توسعه جمهوری 
اســامی ایران نیز تدوین شده و پس 
از جمع‌بندی در مســیر تصویب هیأت 
دولت قرار دارد؛ اقدامی که نشان‌دهنده 
اراده دولــت برای تعیین چارچوب‌های 

روشن حاکمیت شرکتی است.
بــا وجــود ایــن اقدامات، مســیر 
به‌هیچ‌وجــه بی‌چالش نیســت. اتکا به 
منابع محــدود دولتی بــرای افزایش 
ســرمایه، پیچیدگی‌های فروش اموال 
مازاد و خطر بازگشت به چرخه مجامع 
غیرمنظم در صورت تغییر اولویت‌ها، سه 
ریسک عمده‌ای است که اگر مدیریت 

نشود، می‌تواند بخشی از دستاوردهای 
کنونــی را زیر ســوال ببرد. از ســوی 
دیگر، فرصت‌ها نیز کم نیستند؛ به‌ویژه 
اگر دولــت بتواند با نوآوری در ابزارهای 
مالی و رعایت استانداردهای بین‌المللی، 
اعتماد نهادهای داخلی و خارجی را به 

نظام بانکی کشور بازگرداند.
به این ترتیب، ســال نخســت دولت 
چهاردهم در حوزه بانکــی را می‌توان 
سال شروع جراحی ساختاری دانست؛ 
جراحی‌ای که هنوز در مراحل ابتدایی 
اســت و موفقیت نهایی آن، به توانایی 
در عبور از موانع مالی و حقوقی بستگی 
دارد. اگــر این روند با رویکردی پایدار و 
مشــارکتی ادامه یابــد، می‌توان انتظار 
داشت که در افق برنامه هفتم، بانک‌های 
دولتی ایران نه‌تنها از نظر سرمایه، بلکه از 
منظر شفافیت و کارآمدی نیز به جایگاه 

قابل اتکایی برسند.

آغاز جراحی ساختاری در بانک‌های دولتی
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فر
اکران سیار فیلم‌های مقاومت میزبان ۱۵ هزار مخاطب شد

طی دو ماه گذشته، ۱۵ هزار مخاطب در 
۲۰۰ نوبت اکران سیار به تماشای سه فیلم 
»خدای جنگ«، »اســفند« و »اشک هور« 
نشستند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا پویش »روایت ایستادگی« که 
از ۳۰ خرداد و در میانه جنگ ۱۲ روزه آغاز 
شده بود، با شعار »روایتی از ایستادگی ملت 

ایران« موفق شد در مدت دو ماه، ۲۰۰ نوبت 
اکران برگزار کرده و میزبان ۱۵ هزار مخاطب 
شود. این رویداد فرهنگی با محوریت اکران 
فیلم‌های »خــدای جنگ«، »اســفند« و 
»اشک هور« در شهرهای خرم‌آباد، بروجرد، 
اصفهان، تهران، اسلامشــهر و مشــهد به 

صورت حضوری اجرا شد.

همچنین ۱۳۰ مســجد در ۹۰ شــهر و 
روستای کشور به جمع میزبانان این پویش 
پیوستند و امکان تماشای جمعی فیلم‌های 
سینمای مقاومت را برای مردم فراهم کردند. 
از جمله شهرهای مشارکت‌کننده در طرح 
اکران ســیار می‌توان به رامهرمز، خشــت، 
نایین، بیرجند، دلیجان، وردنجان، اشاره کرد.

آخرین خبــر از طرح‌ها و فیلمنامه‌های 
جنگ ۱۲ روزه
ســینمایی  بنیاد 
جلســه  فارابــی 
طرح‌ها  پیچینــگ 
فیلمنامه‌هــای  و 
متقاضــی ســاخت 
فیلم‌ با موضوع جنگ 
تحمیلــی ۱۲روزه را 
در حالی برگزار کرده 
اســت کــه از میان 
۹۵ طرح و فیلم‌نامه 

رسیده، ۱۰ فیلم‌نامه به مرحله داوری نهایی رفتند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، در پی فراخوان 
عمومی منتشر شده از سوی بنیاد سینمایی فارابی در تاریخ 21 تیر 
1404، که به منظور مشارکت اهالی سینمای ایران در ساخت فیلم 
با موضوع »جنگ تحمیلی 12 روزه« اعلام شد، 95 طرح و فیلمنامه 

از سوی سینماگران مختلف در سامانه بنیاد به ثبت رسید.
همان طور که پیشتر نیز اعلام شده بود، براساس الگوهای متداول 
بین‌المللی و تجربه نهادهای ملی سینما در دیگر کشورها، در دوره 
جدید فعالیت بنیاد ســینمایی فارابی، برنامه‌ریزی شــده است تا 
حمایت‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها با اتکا به فرایند پیچینگ صورت پذیرد.

بر پایه آنچه گفته شد و پس از برگزاری موفق پیچینگ تخصصی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان در خرداد ماه ســال جاری، و در پی 
اعلام فراخوان ســاخت فیلم با موضوع »جنگ تحمیلی 12 روزه« 
از ســوی بنیاد سینمایی فارابی و حضور چشم گیر سینماگران در 
فراخوان یادشده، در مرحله نخست، آثار رسیده توسط کارشناسان 
مختلف از جهت ساختاری، محتوایی و انطباق با سیاست‌های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی، ارزیابی شدند و سپس آثاری که امتیاز 
بالاتری کســب کرده بودند با لحاظ ســوابق قبلی فیلمسازان، در 
کمیته غربالگری مطرح شــدند و در نهایت نیز از بین آثار رسیده، 
فیلم‌نامه‌ها و طرح‌هایی که واجد حداقل‌های لازم برای راهیابی به 

مرحله بعد بودند، برای طرح در جلسه پیچینگ انتخاب شدند.
بر همین اســاس پس از چند مرحله ارزیابی تخصصی، بیش از 
30طــرح و فیلمنامه به مرحله غربالگری رســیده و  از میان آنها، 
اضلاع تألیف )تهیه کننده، کارگردان و فیلمنامه‌نویس( 10 فیلمنامه 
و طرح برتر که امتیاز بیشــتری کسب کرده و موفق به جلب نظر 
کمیته غربالگری شدند، در روز سه‌شنبه 28 مرداد 1404، با حضور 
در جلســه پیچینگ به ارائه اثر پیشنهادی خود پرداخته و پس از 
آن نیز به ســوالات و ابهامات داوران این جلسه متشکل از:فریدون 
جیرانــی )فیلمنامه نویس، کارگردان و رییــس کانون کارگردانان 
سینمای ایران(،منیر قیدی )فیلمنامه نویس و کارگردان(، مهدی 
جعفری )فیلمنامه نویس، کارگــردان و مدیرفیلمبرداری(، هادی 
مقدم‌دوست )فیلمنامه نویس و کارگردان(،سعید خانی )تهیه‌کننده، 
ســینمادار و پخش‌کننده ســینما(،محمد علی مظاهری )رئیس 
دانشکده روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی و متخصص روانشناسی 
خانواده(،مسعود نقاش‌زاده )مدرس دانشگاه و مدیر فرهنگی( پاسخ 

دادند.
در این جلســه که با حضــور حامدجعفــری )مدیرعامل بنیاد 
سینمایی فارابی(، اویس طوفانی )معاون فرهنگی بنیاد سینمایی 
فارابی(، محمدرضا تشکری )معاون امور بین‌الملل بنیاد سینمایی 
فارابی(، هادی ناییجی )مشاور مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی(، 
کامبیز سلامی، فرزاد اژدری، شهرام اشرف ابیانه و علی‌شاه‌محمدی 
)کارشناســان معاونت فرهنگــی بنیاد ســینمایی فارابی( برگزار 
شــد، داوران پس از استماع طرح‌ها و فیلمنامه‌ها، پرسش و پاسخ 
با مؤلفین آثار و مشــورت و بررســی نهایی، در مجموع آثار برتر را 

براساس اولویت، به بنیاد سینمایی فارابی معرفی کردند.
بنیاد ســینمایی فارابی نیز پس از بررسی فهرست عوامل پشت 
و مقابل دوربین، جدول برآورد هزینه‌ها، جدول زمانبندی تولید و 
دیگر شرکای سرمایه‌گذار در هر اثر و سایر موارد مورد نیاز، متناسب 
با منابع خود، نسبت به مشارکت در آثار معرفی شده اقدام خواهد 

کرد.
گفتنی اســت بنیاد سینمایی فارابی به عنوان نهاد ملی سینما 
بازنمایی وقایــع مربوط به »جنگ تحمیلــی 12روزه« در قاب 
ســینما، که از مهم‌ترین و حساس‌ترین دوران‌های تاریخ معاصر 
ایران محسوب می‌شود را به عنوان وظیفه ذاتی خود قلمداد کرده 
و در فراخوان اخیر که به منظور ســاخت فیلم با موضوع »جنگ 
تحمیلــی 12روزه« و در پی شــهادت مظلومانه بیش از 1000 
نفر از هموطنان عزیزمان اعلام شده بود، انعکاس سلحشوری‌ها، 
رشــادت‌ها، وحدت، انســجام، مقاومت، شــجاعت، تاب‌آوری، 
همدلــی، یکپارچگی و … ایران و مردم غیــور ایران را در قاب 

سینما دنبال می‌کند.

خبر

اکنون کــه جهان با چشــمان خود 
ددمنشی دشمنان بشریت را دیده است، 
بهترین زمــان برای بازبینی و بازآفرینی 
اندیشه‌های ناب اسلامی‌مان فرا رسیده 

که البته تحقق این امر شروطی دارد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم، نظم نوین جهانی در 
ســال‌های اخیر به یکی از کلیدواژه‌های 
رایج در ادبیات سیاســی جهان تبدیل 
شده است. جابه‌جایی کانون‌های قدرت 
از غرب به شرق، رشد بازیگران مستقل 
و ناکارآمدی مدل‌های ســنتی سلطه، 
نشانه‌هایی از فرســایش هژمونی غرب 
را آشــکار کرده اســت. در ایــن میان، 
ایران بــا بهره‌گیــری از ابزارهای نرم و 
نقش‌آفرینی  خود،  تمدنی  ظرفیت‌های 
ویــژه‌ای در این گــذار بایــد ایفا کند. 
میراث فرهنگی غنی، ســابقه تاریخی 
تعاملات تمدنی، و گفتمان‌سازی حول 
محور عدالت، معنویت و استقلال‌طلبی، 
بســتری فراهم آورده که از آن به‌عنوان 
»دیپلماسی فرهنگی ایران« یاد می‌شود؛ 
دیپلماسی‌ای که نه بر زور و اجبار، بلکه 
بر جذب، الهام‌بخشــی و شبکه‌ســازی 

فرهنگی ـ فکری بنا خواهد شد.
این دیپلماســی فرهنگــی می‌تواند 
پیوندهایــی فراتر از معادلات سیاســی 
کوتاه‌مدت ایجاد کند و مخاطبان خود را 
نه فقط دولت‌ها، بلکه ملت‌ها و نخبگان 
فکری قرار دهد. از حمایت از جنبش‌های 
بومی و ضد‌اســتعماری در آسیا و آفریقا 
گرفته تا تقویــت همکاری‌های علمی، 
هنری و آیینی با کشــورهای همســو، 
ایــران را می‌تواند الگویی بدیل از تعامل 
بین‌الملل در اذهان عمومی نمایان کند 
که مرکزیت آن »احترام متقابل و هویت 
مستقل« است. چنین الگویی، به‌صورت 
نامحسوس اما پیوسته، ستون‌های الگوی 
هژمونی غرب را که بــر مصرف‌گرایی، 
فردگرایی افراطی و برتری‌طلبی فرهنگی 
استوار است، به چالش می‌کشد و راه را 
برای نظمی چندقطبی و عادلانه‌تر هموار 
می‌کند و محوریــت را از غرب عالم به 

شرق سوق می‌دهد.
دیپلماسی فرهنگی ایران، آن‌گاه که بر 

تعالیم اصیل اســامی پافشاری کرده و 
ذات حقیقی خود را آشکار کند، می‌تواند 
نمایانگر الگویی زنده از تمدن اسلامی ـ 
ایرانی باشد؛ الگویی که پیام‌آور عدالت، 
معنویت و کرامت انســانی برای جهان 
معاصر اســت. به عنوان نمونه ایرانیان 
در جنگ تحمیلی دفاع مقدس و نیز در 
جنگ 12 روزه نشــان دادند که آغازگر 
جنگ نیســتند، اما چون پای دفاع در 
میــان افتــد، مردانه می‌جنگنــد؛ و بر 
خلاف مستبدان عالم و صهیونیست‌های 
فرســوده، هدفشان کشــتار بی‌گناهان 
نیســت. چنین برخوردی باید همچون 
پتکی آگاه‌کننده بر سر وجدان‌های خفته 
جهان فرود آید و یادآور شود که می‌توان 
جنگید، بی‌آنکه از مرزهای انسانیت عبور 

کرد.
مهدی رضا کارشناس مسائل بین‌الملل 
در گفت‌وگــو با تســنیم در ایــن باره 
می‌گویــد: »جهان از آغاز قرن بیســت 
و یکم وارد نظمی نوین شــده اســت؛ 
نظمی که پایه‌های آن بیش از هر زمان 
دیگری بر دیپلماسی فرهنگی و قدرت 
نرم استوار اســت. قرن 21 دستخوش 
دگرگونی‌های عمیقی در ساختار نظام 
جهانی گردیده که در دو دهه گذشته با 
سرعت سرسام‌آوری رشد کرده و تمامی 
بخش‌های روابط بین‌الملل را در بر گرفته 
است. این دگرگونی‌ها اکنون به یک روند 

اجتناب‌ناپذیر مبدل شده‌اند. دیگر دوران 
یک‌جانبه‌گرایــی و تعریف نظم جهانی 
تنها از ســوی آمریکا به سر آمده است. 
قدرت‌هــای بزرگ دیگــری وارد عرصه 
رقابت شــده‌اند و »غرب« دیگر انحصار 
تعیین ســازوکار نظام بین‌المللی را در 
دست ندارد. حتی سازمان‌های منطقه‌ای 
و چندملیتــی نیز توانســته‌اند قدرت 
آمریــکا را به چالش بکشــند. تغییرات 
طولانی‌مدت در اقتصاد جهانی، به ویژه 
با محوریت خیزش قدرت‌های شرقی و 
به‌ویژه چیــن، دلیل عمده این وضعیت 
جدید است که سیمای ژئوپلیتیک جهان 

را نیز دگرگون کرده است.«
وی می‌افزایــد »این روند فروپاشــی 
هژمونی غــرب همزمان بــا بی‌نتیجه 
ماندن آن نظم جهانی اســت که آرمان 
آن توسط گورباچف و بوش ترسیم شده 
بــود. جهان اکنــون وارد عصر جدیدی 
شده است؛ عصر فروپاشی هژمونی غرب 
و شــکل‌گیری نظمی نوین جهانی که 
ویژگی‌های منحصر به فرد خود را دارد؛ 
از جمله مهم‌ترین پیش‌زمینه‌های این 
تحول، ابتذال فرهنگ غرب و ناکارآمدی 
آن در پاســخگویی به نیازهای اساسی 
بشر مدرن است. این ناکارآمدی در کنار 
بحران‌هــای جهانی همچون جنگ‌های 
نیابتی، معضلات فراگیر در حوزه انرژی 
و رکود فکری لیبرالیســم غربی، بستر 

را برای بازیابی قدرت‌های نرم فرهنگی 
و تمدنی شــرقی فراهم آورده است. در 
این میــان، »هژمونی قدرتمند فرهنگ 
و تمدن اســامی و ایرانی« به وضوح در 
غالب کشــورهای حوزه مقاومت، نمود 
یافته و بــه عنوان یک نیروی پیشــرو 
در شــکل‌دهی به نظــم جدید جهانی، 

نقش‌آفرینی می‌کند.«
مهدی رضــا می‌گوید »قــدرت نرم 
فرهنگی ایران، با ریشــه‌های عمیق در 
تمدن کهن اســامی و ایرانی، اکنون به 
ابزاری کلیدی در دیپلماسی بین‌المللی 
تبدیل شــده اســت. این قدرت نه تنها 
چالش‌گر هژمونی‌های قدیمی است، بلکه 
راه را برای همبســتگی و عدالت‌خواهی 
جهانی هموار می‌کند و نقش ایران را در 
معادلات آینده جهان پررنگ‌تر از همیشه 

می‌کند.«
بر پایه‌ای این گزارش باید این حقیقت 
را در نظــر گرفت: اکنــون که جهان با 
چشمان خود ددمنشی دشمنان بشریت 
را دیده است، بهترین زمان برای بازبینی 
و بازآفرینی اندیشه‌های ناب اسلامی‌مان 
فرا رسیده تا از این طریق بتوانیم الگویی 
نیرومند و الهام‌بخش برای نجات انسان 
امروز از اســارت ظلم، فساد و بی‌هویتی 
عرضه کنیم و البته شــرطش آن است 
که خود، نخست به معنای واقعی کلمه 
به این تعالیم پایبند باشیم و آن‌ها را در 
عرصه عمل، سیاســت و فرهنگ جاری 
کنیم، تا سخن‌مان جلوه‌ای از صداقت و 

عمل‌گرایی داشته باشد.
در واقــع، هنگامــی کــه ســخن از 
ظلم‌ستیزی و عدالت به میان می‌آوریم، 
نخســت باید به درون خــود بنگریم و 
بســنجیم که تا چه اندازه در عرصه‌های 
داخلی توانســته‌ایم بر ظلم غلبه کنیم، 
تبعیــض را برچینیــم، حق‌مــداری را 
حاکم ســازیم و فاصله گفتار و رفتار را 
به حداقل برســانیم؛ چــرا که اکنون، با 
گسترش فضای مجازی، تمام عرصه‌ی 
فرهنگ ما در معرض نگاه جهانیان است 
و کوچک‌ترین رفتار یا تصمیم، می‌تواند 
تصویری ماندگار ـ چه مثبت و چه منفی 
ـ از ما در ذهن افکار عمومی جهان بسازد.

شرط اثرگذاری دیپلماسی فرهنگی 
در شکستن هژمونی غرب

مناقصه عمومی یک مرحله ای
در نظر دارد تجدید فراخوان واگذاری بخشــی از خدمات نظافتی خود را به شــماره 2004000069000002 از طریق 
سامانه تدارکات الکترونکیی دولت برگزار نماید. مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1404/05/29 تا تاریخ 06/06/ 1404  

ساعت 19:00 میباشد. لذا از کلیه واجدین شرایط که دارای مجوز و گواهی نامه بهره برداری از مراجع ذیصلاح و معتبر می باشند 
دعوت به عمل می آید از تاریخ1404/06/07 تا ســاعت 12:00 مورخ 1404/06/22 نســبت به تحویل اسناد شرکت و واریز مبلغ 
2،600،000،000 ريال به شماره شبا IR 500100004060034207655695 و شناسه واریز 929129560100000000014001907625 به 
نام تمرکز وجوه ســپرده نزد بانک مرکزی و یا به صورت ضمانت نامه بانکی به نام این اداره کل اقدام و به آدرس مشهد، انتهای 
خیابان سناباد غربی، اداره کل انتقال خون ارسال نمایند و جهت پاسخگویی با شماره تلفن 38516301 داخلی 140 تماس حاصل 
فرمایند. بدینوسیله از مناقصه گران محترم دعوت می شود در جلسه بازگشایی پاکت ها در ساعت 8 صبح مورخ 1404/06/23 
حضور یابند . کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد، تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

شناسه آگهی1989329روابط عمومی اداره کل انتقال خون خراسان رضوی



6
سه شنبه 4 شهریور 1404/  سال هفتم /  شماره 2117

Vol.3.No.2117 / August 26.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com ژی

ولو
کن

ت

 اســتاندار خراســان رضــوی از وزیر راه 
و شهرســازی خواست مســیری بگشاید تا 
گره‌هــا از بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی 
بــاز و اجرای دوباره طرحهــای این منطقه 

انجام و تعیین تکلیف شود.
به گزارش ایرنا، غلامحســین مظفری روز 
گذشــته در جلسه شــورای اداری خراسان 
رضوی در محل اســتانداری کــه با حضور 
وزیر راه و شهرســازی برگزار شد، به حجم 
طرحهای بلاتکلیف در بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی اشــاره کرد و افزود: گره هایی 
در بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی بوجود 
آمده و باعث توقف طرحها در این محدوده 

شده است.
به گفته وی، هتل ســاخته و واگذار شده 

است اما هیچ ورودی ندارد.
وی بیان کــرد: همچنیــن در دوره قبل 
با کل واگذاری هــا در ارتفاعات جنوبی به 
واحدهای نظامی و انتظامی و اداری مخالف 
بودیم امــا امروز اراضــی ارتفاعات جنوبی 

مشهد واگذار شده است.
اســتاندار خراســان رضوی با اشــاره به 
ضرورت توجه به طرحهای زیربنایی استان 
اظهــار کرد: در طرحهــای بزرگی همچون 
آزادراه‌ها فرصت‌هایی از دســت رفته است، 
در طــرح آزادراه حــرم تــا حرم، نســبت 
مشارکت ۳۰ )دولت( به ۷۰ قرارگاه )خاتم 
الانبیا( وجود دارد که تنها در یک یا ۲ طرح 
مشابه در کشور چنین نسبتی برقرار است، 
در حالــی که حتی نســبت ۵۰ به ۵۰ نیز 
بدین منظور در شورای عالی زیارت تصویب 

شده است.
وی از وزیر راه و شهرســازی خواست در 
بیشتری  استان حمایت  طرحهای زیربنایی 
انجام گیرد تــا بخش خصوصی بتواند برای 

مشارکت در اجرای آنها وارد عمل شود.
️مظفــری به دهه پایانی صفــر و توفیقات 
بدست آمده در این مدت اشاره کرد و گفت: 
در دهه پایانی صفر امســال نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته حدود ۸۰ درصد کاهش 
تلفــات جاده‌ای رخ داد، ایــن مدت از نظر 
حجم جمعیت و تردد تفــاوت معناداری با 
مراسم اربعین دارد؛ چرا که در اربعین زائران 
ظرف یک ماه رفت و برگشــت می‌کنند، اما 
در مشــهد اوج رفت‌ و آمد در مدت کوتاهی 
متمرکــز می‌شــود و فشــار مضاعفــی به 

زیرساخت‌ها وارد می‌شود.
️وی ادامــه داد: به همیــن دلیل ضروری 
اســت که تمامی بخش‌هــا از حمل‌ و نقل 
جاده‌ای و ریلی گرفته تا فرودگاه و آزادراه‌ها 
در سطح ملی دیده شوند و نگاه به جمعیت 

میلیونی زائران مشهد یک نگاه ملی باشد.
اســتاندار خراســان رضوی بیــان کرد: 
آزادراه‌ها و فرودگاه مشــهد باید با رویکرد 
ملی توسعه یابند، چرا که این زیرساخت‌ها 
نــه فقط بــرای مردم مشــهد بلکــه برای 
میلیون‌ها زائر از سراسر کشور و حتی جهان 

مورد استفاده قرار می‌گیرند.
️وی تصریح کرد: طبیعی است اگر توسعه 
آزادراه‌ها از مبدا مشهد آغاز شود، بهره‌وری 
و میزان استفاده از آن‌ها افزایش چشمگیری 

خواهد داشت.
اضافه شدن فعالیت دهه پایانی صفر به 

ستاد ملی اربعین
مظفری در ادامه خاطر نشان کرد: در ایام 
دهه پایانی صفر، شــورای امنیت کشور به 
ریاســت وزیر کشور و نیز جمعی از مدیران 
ملی و معاونان وزارتخانه‌ها در مشهد حضور 
یافتند، در همان ســفرها و نشســتها مقرر 
شد که ستاد اربعین از سال آینده با عنوان 
»ســتاد اربعین و دهه پایانی صفر« فعالیت 

کند.
️وی تاکید کرد: این مصوبه گامی مهم در 
جهت مدیریت بهتر جمعیت میلیونی زائران 
در این ایام خواهد بــود و طبیعتاً بر منابع، 
اعتبارات و برنامه‌ریزی‌های آتی اســتان اثر 
مستقیم خواهد گذاشت، در این ایام تمامی 
دســتگاه‌ها اعم از وزارت راه و شهرسازی، 

مدیران ارشد ملی و استانی و نیز نمایندگان 
شــورای امنیت کشور به صورت مستمر در 
خراسان رضوی مستقر بودند و نقش مهمی 
در ساماندهی و مدیریت خدمات ایفا کردند.

گفت:  ️استاندار خراسان رضوی همچنین 
زائران در همه مراحل مشــارکت داشتند و 
مردم مشهد نیز با تمام توان در این میزبانی 
کوشــیدند، در این ایام ۱۰ پویش مهم در 
اســتان طراحی و اجرا شــد کــه از جمله 
مهم‌تریــن آن‌ها پویــش »هم‌محله‌ای امام 
رضا)ع(« بود که در قالب این طرح مردم در 
محلات و منازل خود میزبان زائران بودند و 

پذیرایی از آنان را به عهده گرفتند.
️به گفتــه وی، ایــن اقــدام مردمی یک 
اتفاق مبــارک و کم‌نظیر بود که جلوه‌ای از 
همبستگی و همدلی را به نمایش گذاشت، 
چنین رویکردی باید استمرار یابد و تقویت 
شود تا در ســال‌های آینده شاهد مشارکت 
گســترده‌تر مردم در برگــزاری و مدیریت 

مراسم دهه پایانی صفر باشیم.
فرآیند صدور مجوزها در خراسان رضوی 

به ۷۲ ساعت کاهش یافت
اســتاندار خراســان رضوی بــه موضوع 
اختیارات واگذار شــده به استانداران اشاره 
کرد و گفــت: در برخی حوزه‌هــا از جمله 
اختیاراتی  توانستیم  تجدیدپذیر  انرژی‌های 
دریافت کنیم که موجب شــد روند صدور 
مجوزهــا از چهار تا پنج مــاه به ۴۸ تا ۷۲ 

ساعت کاهش پیدا کند.
وی اظهار کرد: در برخی موضوعات حتی 
کم‌اهمیت‌تــر هنوز موفق بــه اخذ مجوز از 
سطح ملی برای صدور مجوز در استان نشده 
ایم، با این حال آمادگی داریم در خراســان 
رضوی به هر میزان که اختیار واگذار شــود 
با پذیرش مسئولیت، این امور را به بهترین 
شــکل انجام دهیم و مطمئن هستیم که با 
تــوان موجود در اســتان‌ها، کارها به‌خوبی 

پیش خواهد رفت.
️مطفری با تأکید بر نقش بخش خصوصی 

در توســعه اســتان ادامــه داد: ۹۰ درصد 
اقتصاد خراســان رضــوی بــر پایه بخش 
خصوصی اســتوار است، این استان از جمله 
استان‌هایی است که بخش خصوصی در آن 
به‌خوبی شکل گرفته و خوشبختانه عملکرد 

موفقی نیز داشته است.
️وی افزود: بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده، 
شــورای گفت‌وگوی بخش خصوصی استان 
از نظــر کیفیت مصوبات، میــزان حضور و 
برگزاری جلســات رتبه نخســت کشور را 

کسب کرده است.
بــه گفته وی، همچنین رتبه کســب‌وکار 
اســتان که در ابتدای ســال ۱۴۰۳ جایگاه 
بیســت‌ودوم کشور بود، طی ســه ماه اخیر 
به رتبه نخســت ارتقا یافته که این موفقیت 
حاصل تــاش و همراهی بخش خصوصی و 
تعامل سازنده آن با دستگاه‌های دولتی است.

سهم پایین خراسان رصوی از آزادراه
عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن و کشــاورزی خراسان رضوی نیز 
در این نشســت گفت: ســهم این استان از 
هفت هــزار کیلومتر آزادراه در کشــور ۳۵ 
کیلومتر است، در حالی که ۳۰ میلیون زائر 
در ســال پذیرش می‌کند و جزو استانهای 
بزرگ کشور اســت، هوای مشهد به صورت 
شبانه روزی آلوده است و هواپیماها هر روز 
با ارتفاع کم از روی مشهد عبور می‌کنند و 
آلودگی صوتی زیادی برای شهروندان دارند.

محمدحسین روشنک اظهار کرد: عمرانی 
و آبادانی در شــهر مشهد متوقف شده است 
زیرا شهرداری بودجه‌ای برای تعیین تکلیف 

طرحهای نیمه تمام ندارد.
وی گفــت: طرحهای بافت پیرامونی حرم 
مطهر رضوی با ۴۰۰ هــزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری نیز بیشــتر از ۶ سال است 
کــه بلاتکلیف مانــده اســت، از وزیر راه و 
شهرســازی می‌خواهیم توجه بیشــتری به 
وضعیت طرحهای عمرانی و شهرسازی این 

استان داشته باشند.

 استاندار خراسان رضوی از وزیر راه و سهرسازی خواستار شد:

 گره‌ گشایی از بافت اطراف حرم 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306004002981 مــورخ 1404/04/29 هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حســین مقدم ثانی فرزند عیســی به شــماره 
شناسنامه 93 صادره از تربت جام در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری زراعی باغی به مساحت 7500 متر مربع قسمتی از پلاک 1 فرعی 
از 35 اصلی واقع در بخش 10 مشهد مقدس و در اراضی احمد آباد خراسان 
رضوی  و خریداری از مالک رسمی آقای محمود ازقندی محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/04 م.الف7040
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306004002793  مــورخ 1404/04/24هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی خانم زهرا محمدی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 
1916 صادره از مشــهد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 80 
متر مربع قسمتی از پلاک 181 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی بحر آباد 
خراســان رضوی بخش 10  حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از 
مالک رسمی آقای اسماعیل صبوری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/19. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/06/04 م.الف7038
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306271001898 مورخ 1404/03/21 و رای اصلاحی شــماره 
140460306271003124 مــورخ 1404/05/12 موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سعید سربازی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 5083 صادر 
از طربقه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 158/55متر مربع قسمتی 
از پلاک 225 فرعی باقیمانده از3 اصلی واقع در اراضی نکاح خراسان رضوی 
بخش 9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج ) خریداری از محبان الرضا و 
ســهم الارث از محل مالکیت علی اکبر سربازی( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/06/04 م.الف7044
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306271002518 مورخ 1404/04/24 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد میرجلیلی فرزند شــبانعلی نسبت به دو سهم مشاع 
از 14 سهم ششــدانگ اعیان یک قطعه محوطه محصور مشتمل بربنا به 
مســاحت 3010/57 متر مربع قسمتی از پلاک 153 اصلی واقع در اراضی 
چهارگواره خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از 
محل مالکیت موقوفه میرزا جعفر سروقد که عرصه متعلق به موقوفه میرزا 
جعفر سرو قدمی باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1404/05/20. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1404/06/04 

م.الف7048
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد
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شهرســازی  و  راه  وزیــر 
گفت: مسیرهای منتهی به 
مشهد مقدس، دیگر تنها 
شریان‌های استانی نیستند؛ 
چراکه این گذرگاه‌ها اکنون 
نقشی ملی و حتی بین‌المللی 
در میزبانــی از میلیون‌ها زائر 
امام هشــتم ایفا می‌کنند. لذا 
تکمیل پروژه‌های کلیدی نظیر 
آزادراه حرم تا حرم به ضرورتی 
حیاتی بدل شده است که در 
اولویت جــدی دولت قرار گرفته و امید می‌رود با 

حمایت‌های مستمر به نتیجه مطلوب برسد.
یک‌سالگی دولت وفاق

به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ روز گذشــته 
وزیر راه و شهرســازی که به نمایندگی از دولت، 
با هدف افتتاح ۱۲۹۶ پــروژه دولت با اعتبار ۴۳ 
هــزار میلیارد تومان و آغــاز عملیات اجرایی ۶۹ 
پــروژه با اعتبار پیش‌بینی‌شــده ۱۶ هزار و ۵۸۶ 
میلیــارد تومان در بخش‌هــای مختلف حمل و 
نقل و هواشناســی، مســکن، عمرانی، خدماتی، 
کشاورزی، صنعتی و شهری وارد فرودگاه مشهد 
شــد، در نشست شــورای اداری استان خراسان 
رضوی با اشاره به اینکه »دولت وفاق، یعنی دولت 
چهاردهم، یک‌ســاله شــد« گفت: در این مدت 
تلخ‌ترین تحریم‌ها، توطئه‌ها، تهدید‌ها و جنگ را 
از سر گذراندیم؛ در یک سال گذشته تلاش دولت 
بر این بوده اســت که در کنار مردم باشــد، تمام 
مشکلات و کمبودها را بشنود و مسیر خدمت را با 

مسئولیت‌پذیری و بدون منت ادامه دهد.
فرزانه صادق مالواجرد به پروژه‌های مهم استان 
خراســان رضوی اشاره کرد و افزود: در جلسه در 
خصوص پروژه‌هایی با حجم سرمایه‌گذاری نزدیک 
بــه ۶۰ همت ریالی اجرا شــد. ایــن پروژه‌ها در 
حوزه‌های صنعت و معدن، برنامه‌ریزی شهری، آب 
و نیروگاه، آموزش، گردشگری، ورزش و جوانان، 
توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر و شهری بوده و با 
همت مسئولان استان و دولت، گام‌های بلندی در 

سال آینده برداشته خواهد شد.
 وی با بیان اینکه در حوزه آزادراه و راه در استان 
خراســان رضوی بر ملی بودن این استان و تمام 
طرح‌های مشهد تأکید داریم، عنوان کرد: مشهد 
فقط یک شهر ملی نیست بلکه بین‌المللی است. 
زائرانی که صرفاً به قصد زیــارت امام رضا )ع( از 
کشــور‌های دیگر وارد ایران می‌شوند، مسئولیت 
ما را سنگین‌تر می‌کند. رئیس‌جمهور نیز در همه 
جلسات با استانداران بر اعطای اختیارات بیشتر به 
آنها تأکید کرده است و این اختیارات باید همراه 
با مســئولیت‌پذیری استانداران در رفع مشکلات 

باشد. 
وزیر راه و شهرســازی از پیگیــری پروژه‌های 
مرتبط با توسعه ترانزیت ریلی و جاده‌ای خبر داد و 
افزود: پایانه‌های مرزی از اهمیت بالایی برخوردارند 
و بخش خصوصی می‌تواند در تجهیز این پایانه‌ها 
نقش مؤثری ایفا کنــد. تمام آزادراه‌ های منتهی 
به مشــهد مقدس نیازمند سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی هســتند و وزارت راه و شهرسازی تمام 
قد آماده همکاری با سرمایه‌گذاران است تا موانع 
موجود برطرف شود. هدف ما صرفا منفعت مادی 
نیست، بلکه تحقق انتفاع معنوی و خدمت به مردم 

است.
وی همچنین بر توســعه شبکه ریلی و حمل و 
نقل ســریع تاکید کرد و افزود: تلاش داریم زمان 
سفر بین تهران و مشهد تا ۴۵ دقیقه کاهش یابد 
و با فاینانس طرف‌ چینی، پروژه‌ های برقی‌سازی 
و سرعت‌دهی قطارها به پیش برود. قرارداد قطار 
تندروی تهران – مشهد در سفر رئیس‌جمهور به 
پکن نهایی می‌شود. علاوه بر آن، مسیرهای منتهی 
به مشهد مقدس تنها اهمیت استانی ندارند، بلکه 
جایگاهی ملی و بین‌المللی یافته‌اند و توسعه آن‌ها 
برای میزبانی شایســته از زائران امــام رضا )ع( 
یک ضرورت اســت. به همین دلیل آزادراه‌هایی 
که تاکنون تکمیل نشــده و آزادراه حرم تا حرم 
از اولویت‌های جدی دولت اســت و امیدواریم با 

حمایت‌های موجود به سرانجام برسد.
صادق‌مالواجــرد دربــاره طــرح پیرامون حرم 

امام رضا )ع( اظهار کرد: سال‌هاســت این طرح با 
مشکلاتی روبه‌روست. برخی هتل‌ها تنها به گروهی 
از زائران خدمات داده‌اند و حدود ۷۰ درصد زائران 
نتوانسته‌اند در نزدیکی حرم سکونت داشته باشند. 
روح حاکم بر این طرح باید توجه به زائر باشــد. 
اگر اشــکالاتی وجود دارد برطرف خواهد شــد و 
تنوع خدمات افزایش می‌یابد. این طرح از معدود 

پروژه‌هایی است که نظارت سامانه‌ای دارد.
وی تأکید کرد: موضوعات شــهر مشهد محلی 
نیســت، بلکه ملی است و تصمیم‌گیری‌ها باید با 
کمک دولت انجام شــود. بنابراین طرح جدید با 
هدف توامان خدمات‌رسانی به زائر و مجاور و تنوع 
خدمات، تهیه شده و اجرای آن با همراهی بخش 
خصوصی، شهرداری و شرکت بازآفرینی شهری 
پیگیری خواهد شــد. نظارت ویژه بر اجرای این 
طرح نیز از طریق ســامانه‌های اختصاصی انجام 
می‌شــود. هدف طرح، هم دیدن زائر و هم توجه 
به مجاور است و اجرای طرح با نظارت ویژه انجام 

خواهد شد.
 وزیــر راه افزود: باید نســبت به کشــورهای 
همســایه تعامل بیشتری داشــته باشیم. تأکید 
شده که استانداران هم‌مرز با کشورهای همسایه 
در مذاکرات با طرف‌های مقابل در ترکمنســتان، 
افغانستان، پاکستان و دیگر کشورها حضور داشته 
باشند تا در حوزه ترانزیت پیشرفت کنیم. با توجه 
به موقعیت ژئوپلیتیک ایران، حتی اگر دولت‌های 
دیگر تحت فشــار تحریم‌ها باشند، تجار به دلیل 
ارزان و سریع بودن این مســیر، ایران را انتخاب 

می‌کنند.
راه و شهرســازی دربــاره مدیریــت  وزیــر 
حاشیه‌نشینی و توسعه شهری مشهد گفت: مشهد 
به دلیل جمعیت بــالا و جایگاه ملی‌اش نیازمند 
توجه ویژه به حاشیه‌نشــینی و توســعه متوازن 
شهری است. تمام اقدامات در این زمینه با همکاری 
استانداری، شهرداری و شرکت بازآفرینی شهری 
انجام خواهد شد. مشهد به دلیل جمعیت بالا یکی 
از شهرهایی است که بیشترین نرخ حاشیه‌نشینی 
را دارد. بــه همین دلیل توجه ویژه‌ای به مدیریت 
حاشیه‌نشــینی و توسعه متوازن شــهری انجام 
شــده است. شرکت بازآفرینی شهری با همکاری 
شــهرداری و استانداری اقدامات گسترده‌ای را در 
این زمینه انجام می‌دهد تا نیازهای ساکنان حاشیه 
شهر به صورت قانونمند و اصولی پاسخ داده شود.
فرودگاه و ریل مشهد، فراتر از یک استان

در بخش دیگری از این جلسه استاندار خراسان 
رضوی با اشاره به میزبانی و خدمت رسانی سالانه 
مشــهد به زائــران امام رضا)ع(، گفــت: موضوع 
فرودگاه و توسعه خطوط ریلی مشهد مختص به 

یک شهر و استان نیست، بلکه مسئله ملی است.
غلامحســین مظفری با بیان اینکه جلســات 
متعددی با ستاد اربعین برگزار و همکاری نزدیکی 
با شــورای امنیت کشور انجام شد، اظهار کرد: در 
این جلسات مصوب شد که ستاد اربعین در دهه 

پایانی صفر به شکل موثری ادامه پیدا کند.
وی افزود: در سال‌های گذشته، از سمت خراسان 
رضوی فعالیت‌های قابل توجهی برای زائران امام 
حسین)ع( و امام رضا)ع( انجام شد. در ایام پایانی 
صفر، مدیران ارشد کشور در ستاد خدمات سفر، 
نمایندگان شورای امنیت و وزارت راه و شهرسازی 
در خراسان حضور داشتند و همکاری‌های لازم را 

انجام دادند.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به کاهش ۷۰ 
الی ۸۰ درصد تلفات جاده‌ای خراسان رضوی در 
دهه پایانی صفر، عنوان کرد: این موفقیت نتیجه 
هماهنگی‌های خــوب و تلاش‌های مقامات عالی 
استان است. البته که میزبان اصلی این ایام، مردم 
هستند. در این راستا، پویش‌های مردمی همچون 
»همسایگی امام رضا)ع(« طراحی و اجرا شد که به 

ایجاد همدلی بین زائرین و مجاورین کمک کرد.
مظفری با بیان اینکه ورود میلیونی مسافرین در 
این ایام به مشهد، نشان‌دهنده‌ی اهمیت و جذابیت 
این سفر معنوی است، اضافه کرد: در تلاشیم این 
فضای خوب و مبتنی بر همدلی را حفظ کنیم. در 
حال حاضر، اوج رفت‌وآمد و خروج زائرین را شاهد 
هستیم. امیدواریم بتوانیم اقداماتی موثر در جهت 

رفاه بیشتر زائرین انجام دهیم.
وی با بیان اینکه جلســات دولتی تشکیل‌شده 
در اســتان بــه لحاظ تعــداد و دســتاوردهای 
حاصل‌شــده، بسیار قابل توجه اســت، ادامه داد: 
این امر نشــان‌دهنده‌ توجه ویــژه مدیران دولتی 
به دهه پایانی صفر اســت. همچنین در این ایام، 
همکاری‌های متعددی با وزرا و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی صورت گرفت. 
اســتاندار خراســان رضوی افزود: این جلسات 
مشــترک در حوزه‌های تخصصــی مختلف، به 
هم‌افزایــی و تعامل مثبت منجر شــد و فضای 
مناسبی برای خدمت به زائرین فراهم گردید. ما 
درمشهد میزبان جمعیت بالای زائرین هستیم و 
باید به آن افتخار کنیم و البته به این موضوع باید 

به عنوان یک امر ملی نگاه شود. 
مظفری بــا تاکید بر اینکــه موضوعاتی مانند 
توسعه فرودگاه و خطوط ریلی مشهد تنها مختص 
به مردم این شهر نیست، بیان کرد: چرا که مشهد 
به عنوان میزبان، باید برای تمامی زائرین از سراسر 
کشور خدمات‌رسانی کند. اگرچه منابع در کشور 
محدود است، اما با مدیریت صحیح بتوانیم از این 

منابع به بهترین نحو استفاده کنیم.
وی اضافه کرد: هر یک از مسیرهای منتهی به 
مشهد باید با توجه به مبدا و مقصد مدیریت شوند. 
اگر آزادسازی و تسهیل در این مسیرها انجام شود، 
حتماً بهره‌وری و اســتفاده از این امکانات افزایش 
خواهد یافت. این نــگاه و جمع‌بندی‌های روزانه، 
نتایج بسیار خوبی را به همراه خواهد داشت و ما 
را در راستای خدمت به زائرین، یاری خواهد کرد.

قریب به 60 هزار میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های هفته دولت

همچنیــن معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
استانداری خراسان رضوی با اشاره به افتتاح هزار 
و ۳۶۵ پروژه در خراسان رضوی به مناسبت هفته 
دولت، گفت: از ایــن تعداد پروژه، ۵۹.۷ همت به 
اعتبارات پروژه‌های افتتاحی اختصاص یافته است.

علیرضا قامتی در جلســه شورای اداری استان 
که در محل اســتانداری خراســان رضوی برگزار 
شــد، اظهار کرد: پروژه‌هایی که مد نظر قرار داده 
شــده‌اند، شامل هزار و ۲۹۶ پروژه با اعتبار حدود 
۴۳ همت و ۶۹ پروژه با اعتبار نیم همت می‌باشند 

که عملیات آن‌ها ان‌شاءالله آغاز خواهد شد.
وی بیان کرد: از نظر موضوعی این پروژه‌ها شامل 
فصل‌های مختلفی همچون فصل صنعت، مسکن، 
برق‌رسانی و ارتباطات روستایی، بهداشت و درمان 
است. در حوزه بهداشت و درمان، گزارشات حاکی 
از آن اســت که ۲۹ پروژه با اعتبــار بالغ بر ۲۴۲ 

حرف میلیارد تومان افتتاح خواهند شد. در فصل 
کشــاورزی و منابع طبیعی، تعداد ۱۴۴ پروژه با 
اعتباری بالغ بر دو همــت به بهره‌برداری خواهد 
رســید. همچنین، در فصل تأمیــن آب و اجرای 
شبکه‌های فاضلاب، ۶۱ پروژه به اعتبار ۳.۲ همت 

در نظر گرفته شده است.
قامتی با اشــاره به اینکه»در حوزه جاده‌ای نیز 
حدود یک همت برای ۶۸ پروژه اختصاص یافته 
اســت« عنوان کرد: در فصل آموزش، دو پروژه با 
هــزار و ۳۲۶ کلاس درس و اعتباری بالغ بر ۴۵۱ 
میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد. همچنین، 
لازم به ذکر است که در این پروژه‌ها، ۵۰ درصد از 
فاز فیزیکی به اتمام رسیده است که به عنوان یکی 

از مزیت‌های این پروژه‌ها به شمار می‌آید.
معــاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
خراســان رضوی  مطرحکــرد: در طول پنج ماه 
گذشــته، روســتاییان با همکاری و تلاش خود، 
۷۵۰ پروژه را به مرحله اجرا رســانده‌اند. در این 
مدت، نماینــدگان و معاونین وزیر با حضور فعال 
و مؤثــر خود، در دو مرحله به خراســان آمده‌اند 
و پروژه‌های مختلف اســتان را بررســی کرده‌اند. 
همکاری و همراهی شما به ویژه در روزهای سخت 
و طاقت‌فرسا، نشان‌دهنده عزم جدی برای توسعه 

استان است.
وی تصریح کرد: در حــوزه پروژه‌های کلیدی، 
جلســات متعددی در زمینه قطار برقی مشهد-

تهران و آزادراه‌ها برگزار شــده اســت. همچنین، 
معاون رئیس‌جمهور در دو مرحله به خراسان آمده 
و در خصوص مباحث خاص مرتبط با حرم مطهر 

و پروژه‌های زیرساختی مشاوره داده‌اند.
خدمت‌رسانی به 7 میلیون زائر در ماه 

صفر
در ادامه این جلسه نیز معاون فرهنگی، اجتماعی 
و زیارت اســتانداری خراسان رضوی گفت: برای 
ارائه خدمات به زائران در ماه صفر ســتاد خدمات 
سفر تشکیل شد و خدماتی به قریب هفت میلیون 

زائر ارائه کردیم.
افزود:  حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی عسکری 
مهم‌ترین مشکل ما در حوزه حمل‌ونقل، بحث راه 
بود. بزرگراه به معنایی که باید باشد، وجود ندارد و 
بزرگراه حرم تا حرم ساخته نشده است. در بحث 
ریلی نیز مشکلاتی داریم، البته روز گذشته حدود 
۳۰۰ هــزار زایر پیاده از طریق راه ریلی محلی به 
سرخس، نیشابور، سبزوار، جغتای و نقاب منتقل 

شدند.
عســکری ادامــه داد: در ایــن ایــام در حوزه 
حمل‌ونقل زائران با ۸۰۰ دستگاه اتوبوس و ۱۰۰ 
رام قطار منتقل شدند. در حوزه بهداشت و درمان 
با ۶۸ بیمارستان و دو بیمارستان صحرایی، ۱۸۷ 
داروخانه شبانه‌روزی و ۲۲۸ درمانگاه شبانه‌روزی 
خدمت‌رسانی شد. در حوزه امداد و نجات، هلال 
احمر با همه امکانات لجستیکی فعال بود و ۴۰۰۰ 
نفر از جوانان داوطلب با ویلچر به زایران در مسیر 

کمک کردند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت اســتانداری 
خراسان رضوی ادامه داد: ۲۰۰ قلم کالای اساسی 
در این ایام تامین شد و مورد نظارت هم قرار گرفت. 
در بحث اسکان کار بدیع امسال طرح هم‌محله‌ای 
امام رضا )ع( بود که قریب به ۷۰۰ خانه زائرپذیر 

شدند. بیش از ۳۰۰ موکب خدمت‌رسانی کردند.
وی با بیــان اینکه بکی از مطالبات ما مصوبات 
کارگروه ملی زیارت اســت، عنوان کرد: در بحث 
بزرگراه حرم تا حرم و قطار سریع‌السیر مصوبات 
صریح بوده و باید بیشتر مورد توجه و نظر وزارت 

راه و شهرسازی قرار گیرد.
آخرین وضعیت استان در حوزه مسکن و 

جوانی جمعیت
در ادامه، مدیر کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی با ارائه گزارش مختصری از آخرین وضعیت 
اســتان در حوزه مسکن و جوانی جمعیت، افزود:  
تعــداد کل متقاضیــان حوزه مســکن و جوانی 
جمعیت اســتان به ۴۶۸ هزار نفر می‌رسد که از 
این تعداد، ۱۱۳ هزار نفر تأیید نهایی شده‌اند. در 
این راســتا، حدود ۴۶ هزار و ۵۹۱ نفر واریز وجه 
به مبلغ ۴۰ میلیون تومان انجام داده‌اند. بنابراین، 
تعــداد متقاضیان مؤثر که بــه مرحله واریز وجه 

رسیده‌اند، ۴۶ هزار و ۵۹۱ نفر است.
وحید داعی افزود: علاوه بر این، هشــت هزار و 
ســه نفر از مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 
خمینــی)ره( نیز در این طرح ثبت‌نــام کرده‌اند 
که مجموعاً به ۵۴ هزار و ۵۹۴ نفر می‌رســد. در 
ســامانه، ۷۵ هزار و ۷۹۴ واحد مسکونی تعریف 
شده اســت. لازم به ذکر است که دولت و وزارت 
راه و شهرسازی این اراضی را به صورت رایگان در 
اختیار مردم قرار می‌دهند و هیچ وجهی دریافت 

نمی‌کنند.
وی گفت: در حوزه جوانی جمعیت، تعداد کل 
متقاضیان به  ۷۲ هزار و ۷۶۸ نفر می‌رسد که ۳۶ 
هزار نفر از آن‌ها تأیید نهایی شده‌اند. برای ۸ هزار و 
۶۳۹ نفر، تأمین زمین انجام شده که معادل ۲۱۶ 

هکتار است.
داعی خاطرنشــان کرد: در حوزه آماده‌سازی، 
مجموع اراضی که در ســامانه تعریف شــده، ۲۳ 
مورد است. خراســان رضوی یکی از استان‌هایی 
اســت که با توجه به تعداد شهرهای زیاد، تعداد 
ســایت‌های آماده‌ســازی آن زیاد است. در حال 
حاضر ۷۶ ســایت وجود دارد. درحال حاضر، ۹۸ 
درصد پیشــرفت فیزیکی در مرحله اول صورت 
گرفت است. در مرحله دوم، پیشرفت فیزیکی به 
۱۲ درصد رسیده اســت که این به دلیل اجرای 

شبکه‌های خدماتی است.
وی ادامــه داد: از مجموع ۷۵ هــزار واحد، دو 
هزار و ۴۶۰ واحد، یعنی قریب به ۲۸ هزار واحد، 
توسط انبوه‌سازان استان در دست اقدام است که 
حدود ۵۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. همچنین 
۵۰ هزار و ۸۳۴ واحد در قالب ســاخت در حال 
پیشرفت هستند که ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی 
را نشان می‌دهند. در حال حاضر، ۱۰ هزار و ۸۰۰ 
مایل در روز در اداره کل مشغول به کار هستیم و 

تقریباً پروانه‌های لازم صادر شده است.
وی توضیح داد: در حال حاضر، مجموع وسعت 
بافت فرسوده در اســتان، ۱۷ هزار و ۴۵۹ هکتار 
است که از این مقدار، ۷ هزار و ۳۷۷ هکتار به بافت 
فرسوده اختصاص دارد. این شاخص نشان دهنده 
وضعیت فرسودگی بالای این مناطق است. شورای 
عالی شهرســازی و معماری بسته‌های تشویقی 

معتبر را در این راستا تهیه و ابلاغ کرده است.
مدیرکل راه و شهرســازی بیان کرد: در حوزه 
نوســازی مدارس، تفاهم‌نامه‌ای برای ساخت ۱۴ 
مدرسه امضا شد. این تفاهم‌نامه به گونه‌ای تنظیم 
گردید که ۵۰ درصد هزینه از سوی ما و ۵۰ درصد 
از سوی نوســازی مدارس تأمین شود و در حال 

حاضر در مرحله عملیات انتخاب پیمانکار است.
وی افزود:  شعار امســال هفته دولت »۱۲ ماه 
تلاش، ۱۲ روز دفاع« است. در یک سال گذشته، 
۶۵۰ میلیــارد تومان در حــوزه تأمین خدمات 
زیربنایی و ۱۵۰ میلیــارد تومان در حوزه تأمین 
مالی پروژه‌ها تأمین شده است. ۲۳ هزار و ۵۵۷ نفر 
نیز به پروژه‌ها متصل شده و درصدهای پرداخت‌ها 

نیز موجود است.
وی گفت: در راستای اجرای پروژه نهضت ملی 
مسکن، ســازمان ملل به صورت نقدی مبلغی را 
واریز کرده و موفق به استفاده از این اعتبارها شده 
و واحدهای مسکونی را خریداری کنیم. این اقدام 
قابل تقدیر بود، چرا که در کمتر از دو ماه، دستور 
خرید و مجوزهای لازم صادر شد. برای اولین بار، 
این خرید به مرحله اجرا درآمد و در جلسه‌ای امروز 
شورای اداری استان دو خانواده دارای فرزند، این 

واحدها تحویل داده شد.
داعی یادآور شــد: در مجموع،  ۳ هزار و ۳۱۱ 
واحد نهضت ملی مسکن در سطح استان به ارزش 
۶.۹ همت واگذار خواهد شــد. این اقدام، حمایت 
قابل توجهی از ۷۶۱ خانوار در حوزه جمعیت جوان 
به حساب می‌آید. با توجه به اهمیت زیرساخت‌های 
حمل و نقل، لازم است که نقشه آزادراه‌های کشور 

را مورد بررسی قرار گیرد.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی ادامه 
داد: در استان، پنج پروژه حمل و نقلی مهم وجود 
دارد که در آینده نزدیک اجرایی خواهند شد. این 
پروژه‌ها شــامل حرم تا حرم، قطار برقی مشهد - 
تهران، قطار مشــهد - گلبهار و توسعه فرودگاه 

شهید هاشمی نژاد است.

جلسه شورای اداری استان خراسان رضوی با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد؛

مشهد؛ شهر ملی، بین‌المللی و قلب ترانزیت
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306271002514 مورخ 1404/05/11 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حســین میرجلیلی فرزند شبانعلی نسبت به دو سهم مشاع 
از 14 ســهم ششــدانگ اعیان یک قطعه محوطه محصور مشتمل بربنا به 
مســاحت 3010/57 متر مربع قسمتی از پلاک 153 اصلی واقع در اراضی 
چهارگواره خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از 
محل مالکیت موقوفه میرزا جعفر سروقد که عرصه متعلق به موقوفه میرزا 
جعفرسروقدمی باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/04 م.الف7052
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306271002509 مورخ 1404/04/24 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید ابوالقاسم موسوی اسفیوخی  فرزند سید قدرت اله در 
ششدانگ یک محوطه محصور مشتمل بربنا به مساحت 132/53 متر مربع 
قسمتی از پلاک 68 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک 
مشــهد منطقه پنج ) از محل مالکیت رمضانعلی زارع باغی( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/20. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/04 م.الف7024
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306003000686 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مجتبی عابد 
یدکی فرزند حسین به شماره شناسنامه 2800 صادره از قوچان در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت  187/81 متر مربع که 7/35 مترمربع در مسیر 
می باشــد قسمتی از پلاک 23 اصلی بخش 9 مشهد واقع در مشهد مفتح 
بین مفتح 32و 34 پلاک 686 خریداری از مالک رسمی آقای محمد باصری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/06/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/22 م.الف7121
هادی نکیو فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140460306022000671 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم صغری جواهری 
فریمان کد ملی 0848466888 فرزند غلامعلی بشــماره شناسنامه 4746 
صادره از فریمان دریک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 24/60 متر 
مربــع  پلاک 55 فرعی از 276 اصلــی واقع در بخش 13 از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/06/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/20 م.الف131
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140460306022000569 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم صغری جواهری 
فریمان کد ملی 0848466888 فرزند غلامعلی بشــماره شناسنامه 4746 
صادره از فریمان دریک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 347/41 
متر مربع  پلاک 55 فرعی از 276 اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/06/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/20 م.الف132
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/10)آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی (

حســب تکالیف مقرر در مــاده 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/09/20 آراء صادره از هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی داورزن تصرفات مالکانه 
و بلا معارض اشــخاص محرزو جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می 

گردد:
بخش 9 داورزن

آقای محمد زردکوهی فرزند حاجی خان محمد نسبت به چهار دانگ مشاع 
از ششــدانگ )از محل مالکیت مشاعی خود مالک ( و خانم عذرا گودچاهی 
فرزند حسنعلی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ )مع الواسطه از محل 
مالکیت مشــاعی محمد گودچاهی( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

1663/16 متر مربع قسمتی ازپلاک 67  اصلی واقع در بخش 9  داورزن 
آقای محمد زردکوهی فرزند حاجی خان محمد نسبت به چهار دانگ مشاع 
از ششــدانگ )از محل مالکیت مشاعی خود مالک ( و خانم عذرا گودچاهی 
فرزند حسنعلی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ )مع الواسطه از محل 
مالکیت مشــاعی محمد گودچاهی( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

2087/10 متر مربع قسمتی ازپلاک 67  اصلی واقع در بخش 9  داورزن 
آقای محمد زردکوهی فرزند حاجی خان محمد نسبت به چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ )از محل مالکیت مشاعی خود مالک ( و خانم عذرا گودچاهی فرزند 
حسنعلی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ )مع الواسطه از محل مالکیت 
مشاعی عباس گودچاهی( یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1994/94 
متر مربع قسمتی ازپلاک 154 فرعی از  67  اصلی واقع در بخش 9  داورزن 

بخش 10 داورزن
آقای  علیرضا اطهری مقدم  ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2664/23 
متر مربع  تمامت پلاک 484 فرعی از 1  اصلی واقع در بخش 10  داورزن 

مع الواسطه از محل مالکیت حاج غلامرضا داورزنی 
خانم ملیحه داورزنی ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1088/22 متر 
مربع  قسمتی از پلاک 482 فرعی از 1  اصلی واقع در بخش 10  داورزن مع 

الواسطه از محل مالکیت فاطمه داورزنی 

خانم ملیحه داورزنی ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1030/38 متر 
مربع  قسمتی از پلاک 485 فرعی از 1  اصلی واقع در بخش 10  داورزن مع 

الواسطه از محل مالکیت حسین داورزنی 
لذا به استناد مفاد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه منتشــر میگردد در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند در شهرها باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی در روزنامه و در روستاها از تاریخ الصاق رای در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ نمایند .معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نماید . در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید.صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .برابر ماده 13 آیین نامه 
مذکور در مورد آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت به آن ها اظهار نامه ثبتی 
پذیرفته نشده، واحد ثبتی طبق رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی 
حــاوی تحدید حدود ملک ،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم میرســاند و نسبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید .
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/06/04

تاريخ انتشار نوبت دوم :  1404/06/22
محمد محمدپور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داورزن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006200 هیات اول کلاســه1404-602 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره فلفلی به شناسنامه شــماره 11219کد ملی 0900111208 
فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی وانباری به مساحت  
1548/55 متــر مربع  ، پلاک ثبتی 5268 فرعی از 3027  اصلی و 3027 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی فهیمه و مجتبی و زکیه و محمدرضا هادوی از 
پلاک 5268 فرعی از 3027 اصلی) مقدار 1496/95 مترمربع(  و عشــرت 
شکسته از پلاک 3027 اصلی ) مقدار 51/60 مترمربع( محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/15. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/04 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006937 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود باقری به 
شناسنامه شماره 5720009825 کد ملی 5720009825  صادره کاشمر 
فرزند حسین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 250 متر مربع  
، پــاک ثبتی 468 فرعی از 159 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 2 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی فاطمه جالینوس زاده 
خلیل آباد محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/04 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


